
Interešu izglītība Ropažu 
novadā

6. lpp.

Noslēgusies aktivitāte 
„Katram savu 
kilometru”

8. lpp.

Ekoskolām arī šogad 
Zaļais karogs

3. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 10 (215) 2016. gada 7. oktobrī
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Inga Koleča,  
Sabiedrisko attiecību daļas 
vadītāja

9. septembra pēcpusdienā 
Būvniecības valsts 
kontroles biroja pārstāvji 
Ropažos klātienē 
apskatīja un novērtēja 
Ropažu vidusskolas 
rekonstrukcijas projekta 
ietvaros jaunuzbūvēto 
darbmācības korpusu un 
pieņēma to ekspluatācijā. 

Jau pirmdienas rītā jaunajā 

darbmācības korpusā mācības 
sāka Ropažu vidusskolas pirmo 
un otro klašu skolēni. 

Būvniecības valsts kontro
les biroja pārstāvji – Būvniecī
bas valsts kontroles biroja Kon
troles departamenta direktora 
vietnieks, valsts galvenais būv
inspektors, Inspekcijas nodaļas 
vadītājs Jānis Palamarčuks un 
Kontroles departamenta būv
inspektors Jānis Pelēķis – gan 
vizuāli apskatīja ēku, gan deta
lizēti iepazinās ar ēkas būvnie
cības dokumentāciju, kā arī uz

klausīja klātesošos – būvdarbu 
veicēja „LC Būve” pārstāvi San
di Dzērvīti, būvuzrauga „Fir
ma L4” pārstāvi Jāni Rikteru, 
būvprojekta izstrādātāja, autor
uzrauga „Baltex Group” pārstā
vi Dzintru Cīruli un pasūtītā
ju pārstāvjus  – Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektoru Jāni 
Baklānu un būvvaldes vadītāju 
Maiju Rinku. Klāt bija arī Ropa
žu novada pašvaldības priekšsē
dētāja vietnieks izglītības, kultū
ras un sporta jautājumos Antons 
Cibuļskis, Ropažu vidusskolas 

direktors Pēteris Salenieks un 
Ropažu novada būvvaldes pār
stāvji – vadītājas vietnieks Ai
nārs Linde un būvinspektors Ai
gars Hralovskis. 

Jaunais darbmācības kor
puss, kurā notiks mājturības 
un tehnoloģiju mācību stundas 
Ropažu vidusskolas skolēniem, 
ir plašs un gaišs. Vienlaikus šī 
ēka ir ļoti nozīmīga arī Ropažu 
sporta cienītājiem, kuri jau ir 
novērtējuši korpusa otrajā pusē 
uzbūvētās tribīnes, no kurām 
līdzjutēji daudz labāk varēs vē
rot pludmales volejbola un te
nisa sacensības. 

Vienlaikus līdzās jaunuzcel
tajam darbmācības korpusam 
turpinās Ropažu vidusskolas re
konstrukcijas projekta pirmās 
kārtas darbi – esošā vecā kor
pusa ēkas rekonstrukcija. Pa
redzēts, ka šīs kārtas ietvaros 
veiktie darbi tiks pabeigti līdz 
oktobra beigām, un tad arī šajā 
skolas daļā skolēni varēs atsākt 
mācības ierastajā režīmā.

Zigurds Blaus, Ropažu 
novada domes priekšsēdētājs

„Jā, sen gaidītais piepildās – 
notiek Ropažu vidusskolas reno
vācija. Par to priecājas gan peda
gogi, gan skolnieki un, protams, arī 
novada iedzīvotāji. Pirmais posms 
ir pabeigts – uzcelts darbmācības 
korpuss, kurā, jaunajās telpās, mā
cības jau uzsākuši pirmo un otro 
klašu skolnieki.

Es ceru, ka skolas renovācija 
palīdzēs mūsu vidusskolai atdzimt 
jaunā kvalitātē un jaunā veidolā, 
piesaistīs arvien vairāk skolnieku, 
jo ir patīkami mācīties modernā, 
labiekārtotā vidē. Nešaubos, ka arī 
mūsu kvalificētie un zinošie peda
gogi jutīsies labāk, mūsdienīgāk un 
būs gatavi ar jauniem spēkiem, ar 
jaunu enerģiju ķerties pie bērnu iz
glītošanas, jo vide veido un maina 
katru no mums.

Liels paldies visiem, kas savus 
spēkus, enerģiju un zināšanas ir 
pielikuši, lai Ropažos no jauna at
dzimtu vidusskola.”

Ropažu vidusskolas darbmācības korpuss gatavs
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Akcijas periods noteikts no  
14. oktobra līdz 27. novembrim

Ropažu novadā tiek rīkota ik
gadējā lielgabarīta atkritumu sa
vākšanas akcija. Aicinām visus 
Ropažu novada iedzīvotājus veikt 
tīrīšanas un sakopšanas darbus 
savos dzīvokļos, pagrabos un pa
galmos un izmantot iespēju bez 
maksas atbrīvoties no lielgabarīta 
atkritumiem – nevajadzīgām mē
belēm, būvmateriāliem, TV un 

audio iekārtām, kas ikdienā nav 
paredzēti izmešanai parastajās sa
dzīves atkritumu tvertnēs.

Lielie atkritumu konteineri ik
vienam Ropažu novada iedzīvo
tājam (gan daudzdzīvokļu namu 
iedzīvotājiem, gan privātmāju un 
mazdārziņu īpašniekiem) būs pie
ejami bez maksas.

Aicinām iedzīvotājus būt at
saucīgiem un izmantot doto ie
spēju!

Inga Koleča, Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

Arī šogad Ropažu novada 
pašvaldība novada teritorijā 
veikusi gan lielākus, gan ma
zākus infrastruktūras sakārto
šanas un uzlabošanas darbus. 

Vasaras sezonā regulāri tika 
veikta pašvaldības grants ceļu grei
derēšana – mazos ceļus greiderēja 
vismaz divas reizes sezonā, savu
kārt lielākos un noslogotākos pat 
līdz 4–5 reizēm atkarībā no laika 
apstākļiem un nepieciešamības. Tā
pat tika veikta ceļu apmaļu pļauša
na, asfalta bedrīšu remonts ciematos 
un atsevišķu ceļu pielabošana. Ikdie
nas uzturēšanas darbu ietvaros veik
ti ceļu uzturēšanas un uzlabošanas 
darbi gan Bajāros, gan Gaidu cie
ma Mežapuķēs, gan citviet novadā. 

Ceļu infrastruktūras uzturēša
nas un uzlabošanas darbus pašval
dība veic savu finansiālo iespēju 
robežās. Taču, ņemot vērā to, ka 
pašvaldības ceļu kopējais garums 
sniedzas līdz pat 300 km, pašval
dības esošās finansiālās iespējas 
nespēj nodrošināt visu vajadzību 

realizāciju, tādēļ darbi jāveic pa
kāpeniski, primāri uzturot kārtībā 
ceļus, kurus izmanto skolēnu au
tobusi un kuri ir noslogotāki un 
sliktākā stāvoklī par citiem. 

Gaidu ciemā jau pagājušā gada 
laikā tika izstrādāts apgaismojuma 
izveides projekts ciema centrāla
jai ielai. Šogad pašvaldība sākusi 
realizēt iecerēto ciema infrastruk
tūras sakārtošanu un uzlabošanu. 
Uz centrālās ielas uzstādīti 9 jauni 
apgaismes stabi, un jau kopš sep
tembra tiek nodrošināts centrālās 
ielas apgaismojums, kuru iedzīvo
tāji pašvaldībai lūguši ilgus gadus. 
Ciemā uzstādītas arī ielu nosauku
mu zīmes un iespēju robežās veikti 
gan centrālās ielas, gan arī atseviš

ķu ciema ielu remontdarbi, piebēr
tas grants šķembas. 

Lielāki ceļa infrastruktūras uz
labošanas darbi veikti ceļu posmos 
Mildēni–Lielkangari un Linglau
či–Līgotnes. 

Ceļa posmā Mildēni–Lielkan
gari 1,7 km garumā noņemts ceļa 
apaugums, izzāģēti un iztīrīti ceļ
malu grāvji, kā arī uz ceļa uzbēr
tas šķembas. 

Arī ceļa posmā Linglauči–Lī
gotnes 1,6 km garumā izzāģēti un 
iztīrīti ceļmalu grāvji, veikta ceļa 
paplašināšana, noņemts ceļa apau
gums, veikta ceļa caurtekas nomai
ņa un uzbērtas šķembas. 

Visus darbus veikusi pašvaldī
bas kapitālsabiedrība SIA „Vilkme”. 

Atbilstoši likuma „Par ietekmes 
uz vidi novērtējumu” prasībām Mi
nistru kabinets 2016. gada 31. au
gustā pieņēma un 1. septembrī 
oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēst
nesis” publicēja rīkojumu Nr. 486 
„Par elektrotīklu pārvades savie
nojuma „Igaunijas–Latvijas trešais 
330 kV starpsavienojums” pārbūvei 
un jaunbūvei paredzētās darbības 
akceptu”, ar kuru pieņēma lēmu
mu akceptēt elektropārvades tīklu 
savienojuma jeb „Igaunijas–Lat
vijas trešā 330 kV starpsavienoju
ma” pārbūvei un jaunbūvei pare
dzēto darbību, nosakot paredzētās 
darbības vietu (elektrolīnijas trases 
izvietojumu) atbilstoši ietekmes uz 
vidi novērtējuma procedūras „Igau
nijas–Latvijas trešais elektropārva
des tīkla starpsavienojums no Sindi 
(KilingiNemme) Igaunijā līdz Sa
laspils (vai Rīgas TEC2) apakšsta
cijām Latvijā” ietvaros izstrādātā 
ziņojuma 1. alternatīvai ar 1.2. M, 
1B, 1B` modifikācijām un paralēli 
plānotajai autoceļa E22 trasei.

Paredzētās darbības nosau
kums: elektrotīklu pārvades savie
nojuma „Igaunijas–Latvijas trešais 
330 kV starpsavienojums” pārbūve 
un jaunbūve.

Ierosinātājs: akciju sabiedrība 
„Latvijas Elektriskie tīkli”, reģistrā
cijas Nr. 40103379313;

Akciju sabiedrība „Augst

sprieguma tīkls”, reģistrācijas 
Nr.40003575567.

Paredzētās darbības vieta: Rū
jienas, Mazsalacas, Alojas, Limbažu, 
Sējas, Garkalnes, Stopiņu, Inčukal
na, Ropažu, Salaspils un Burtnieku 
novada teritorijas.

Datums, kad pieņemts Minis
tru kabineta rīkojums par pare
dzētās darbības akceptu: 2016. 
gada 31. augustā pieņēma un 1. 
septembrī publicēja oficiālajā iz
devumā „Latvijas Vēstnesis” Mi
nistru kabineta rīkojumu Nr. 486 
„Par elektrotīklu pārvades savie
nojuma „Igaunijas–Latvijas trešais 
330 kV starpsavienojums” pārbū
vei un jaunbūvei paredzētās darbī
bas akceptu”.

Ministru kabineta rīkojuma 
apraksts: Projekta ietvaros plānots 
izbūvēt 330 kV gaisvadu augst
sprieguma elektrolīniju Latvijas un 
Igaunijas teritorijā aptuveni 210 km 
garumā, starp 330 kV apakšstaci
jām Kilingi–Nemme Igaunijā un 
Rīgas TEC2 Latvijā. Latvijā tas ie
dalās trīs posmos – posmā TEC
2–Saulkrasti, virzot līniju pa jaunu 
trasi vienā koridorā ar „Rail Balti
ca” trasi, posmā Saulkrasti–Rūjie
na, pārbūvējot esošās 110 kV līnijas 
šajā trasē, bet posmā Rūjiena–Lat
vijas un Igaunijas robeža, virzot lī
niju pa jaunu trasi.

„Igaunijas–Latvijas trešo 330 

kV starpsavienojumu” ir paredzēts 
īstenot atbilstoši ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras „Igauni
jas–Latvijas trešais elektropārva
des tīkla starpsavienojums no Sin
di (KilingiNemme) Igaunijā līdz 
Salaspils (vai Rīgas TEC2) apakš
stacijām Latvijā” ietvaros izstrādā
tajam novērtējumam un Vides pār
raudzības valsts biroja 2016. gada 
10. jūnija atzinumam Nr. 7, jo īpa
ši ņemot vērā prasības attiecībā uz 
norādītajiem ietekmes uz vidi sa
mazinošajiem pasākumiem. Šis ri
sinājums ir piemērotākais no pār
vades tīkla attīstības un drošuma 
perspektīvām, optimāls no ietek
mes uz vidi aspekta, ar viszemā
kajām plānotām izbūves izmaksām 
un ar vismazāko ietekmēto īpašu
mu skaitu.

Ministru kabineta lēmuma 
pamatojums: Likuma „Par ietek
mes uz vidi novērtējumu” 22. panta 
pirmā, otrā, ceturtā un sestā daļa.

Enerģētikas likuma 24.1 pants.
Administratīvā procesa likuma 

65. panta trešā daļa, 66. panta pir
mā daļa, 68. panta pirmā daļa.

Latvijas Republikas Satversmes 
115. pants. 

Informācija par sabiedriskās 
apspriešanas procesu: Paredzētās 
darbības sākotnējā sabiedriskā ap
spriešana notika no 2012. gada 21. 
novembra līdz 2015. gada 11. mar

tam, un sabiedriskās apsprie
šanas sanāksmes organizētas 
visu novadu pašvaldībās, kuras 
šķērso „Igaunijas–Latvijas trešais 
330 kV starpsavienojums”. Pēc sā
kotnējās sabiedriskās apspriešanas 
Vides pārraudzības valsts birojs iz
sniedza ietekmes uz vidi novērtēju
ma programmu un tās grozījumus 
„Igaunijas–Latvijas trešā elektro
pārvades tīkla starpsavienojuma 
no Sindi (KilingiNemme) Igauni
jā līdz Salaspils (vai Rīgas TEC2) 
apakšstacijām Latvijā”.

Paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojuma 
sabiedriskā apspriešana norisi
nājās no 2015. gada 20. novem
bra līdz 2016. gada 26.  janvārim. 
Informācija par ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojuma sabiedris
kās apspriešanas laikā saņemta
jiem valsts institūciju, pašvaldī
bu, juridisko un privāto personu 
iesniegumiem, tajos izteiktajiem 
viedokļiem, priekšlikumiem un 
iebildumiem ir ietverta ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojuma 
5.2. nodaļas 5.2.1.–5.2.3.  tabulā. 
Pēc sabiedriskās apspriešanas tika 
izvērtēti saņemtie priekšlikumi, un 
2016. gada 16.  februārī papildi
nātais ziņojums tika iesniegts Vi
des pārvaldes valsts birojam at
zinuma sniegšanai. Pamatojoties 
uz saņemtajiem Vides pārraudzī

bas valsts biroja un citu institūciju 
viedokļiem par paredzētās darbī
bas ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu, tika izstrādāta aktuālā 
Ietekmes uz vidi novērtējuma zi
ņojuma redakcija, kas Vides pār
raudzības valsts birojam iesniegta 
2016. gada 22. aprīlī.

Pasākumi, kas tiks veikti, lai 
novērstu vai samazinātu nelab
vēlīgo ietekmi uz vidi: Lai novēr
stu un samazinātu nelabvēlīgo ie
tekmi uz vidi, tiks veikti pasākumi 
saskaņā ar paredzētās darbības ie
tekmes uz vidi novērtējuma ziņo
jumu un Vides pārraudzības valsts 
biroja 2016. gada 10.  jūnija atzi
numu Nr. 7 „Par elektropārvades 
tīklu savienojuma „Igaunijas–Lat
vijas trešais elektropārvades tīkla 
starpsavienojums no Sindi (Kilin
giNemme) Igaunijā līdz Salaspils 
(vai Rīgas TEC2) apakšstacijām 
Latvijā” ietekmes uz vidi novērtē
juma ziņojumu”.

Laiks un vieta, kur sabiedrība 
var iegūt informāciju par pieņem
to paredzētās darbības akceptu un 
iepazīties ar dokumentiem: LR 
Ekonomikas ministrijā darba laikā, 
Brīvības ielā 55, 506. kab., iepriekš 
sazinoties un precizējot laiku pa 
tālruni: 67013232.

Paziņojums par elektrotīklu pārvades savienojuma „Igaunijas–Latvijas trešais 330 kV 
starpsavienojums” pārbūvei un jaunbūvei paredzētās darbības akceptu

Izveidots apgaismojums, veikti ceļu infrastruktūras 
uzturēšanas un uzlabošanas darbi novadā

Ropažu novadā notiks ikgadējā 
lielgabarīta atkritumu savākšanas akcija!

No 14. līdz 16. oktobrim:
Bajāros – blakus autobusa pieturai

Gaidās – pie dīķa

No 21. līdz 23. oktobrim: 
Kākciemā pretim daudzdzīvokļu  

mājai „Ziedoņi”
Ropažos pie daudzdzīvokļu mājas 

„Ēdelveisi” (blakus atkritumu 
konteineru laukumam)

No 28. līdz 30. oktobrim: 
Muceniekos pie daudzdzīvokļu  

mājām „Jaunceltne 2/6”
Muceniekos pie daudzdzīvokļu mājām 

„Jaunceltne 2/8”  
(blakus atkritumu konteineru 

laukumam)

No 4. līdz 6. novembrim: 
Silakrogā – pie daudzdzīvokļu mājas 

„Priedes 5” (blakus katlumājai)
Silakrogā – pie daudzdzīvokļu mājas 

„Priedes 1” (blakus atkritumu  
konteineru laukumam)

No 11. līdz  13. novembrim:
Ropažos daudzdzīvokļu māju „Zaļā 8” 

un „Bērzu 3” pagalmā
Ropažos pie daudzdzīvokļu mājas 

„Rubīni” (blakus atkritumu  
konteineru laukumam)

No 18. līdz  20. novembrim: 
Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu mājas 

„Parka 5” (blakus atkritumu  
konteineru laukumam)

Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu mājas 
„Vidzemes prospekts 8” (blakus 
atkritumu konteineru laukumam)

No 25. līdz  27. novembrim: 
Tumšupē pie daudzdzīvokļu  

mājām „Zītari”
Tumšupē pie daudzdzīvokļu  

mājām „Tumšupe”

LIELGABARīTA ATKRITuMu KoNTEINERu VIETAS uN LAIKI:
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Inga Koleča, Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

Arī šogad mūsu novada eko
skolu – pirmskolas izglītības 
iestādes „Annele” un Ropa
žu vidusskolas –  
aktivitātes vides izglītī
bas jomā tika novērtētas ar 
visaugstāko starptautisko 
novērtējumu vides izglītī
bā – ekoskolas nosauku
mu un Zaļā karoga balvu.

Zaļā karoga balvu „Annele” 
un Ropažu vidusskola saņēma 
svinīgajā apbalvošanas ceremo
nijā Latvijas Nacionālajā biblio
tēkā, kurā vienlaikus notika arī 
Vides izglītības fonda sadarbībā 

ar UNESCO Latvijas Nacionālo 
komisiju, LAPAS (Latvijas Plat
forma attīstības sadarbībai) un 
LAPSA (Latvijas Augstskolu pe
dagogu sadarbības asociācija) rī
kotās kampaņas „Solis pasaulē” 
atklāšana ar ekoskolu pārstāvju 
kopīgo gājienu.

Kampaņas mērķis ir vei
cināt dažādu iestāžu un skolu 
pārstāvju sadarbību, lai veici
nātu vides un globālās izglītī
bas tēmu apskatīšanu mācību 
saturā. Saistībā ar kampaņu 
ekoskolām un citiem interesen
tiem būs iespēja piedalīties ik
gadējās Ekoskolu rīcības dienās, 
Globālās izglītības nedēļā un 
starptautiskajā izglītības akcijā 
„Pasaulē lielākā mācību stunda”. 

Gājienā savstarpējas sadar
bības nepieciešamība tika sim
boliski parādīta, savijot katras 
skolas atvestu pavedienu lielā 
zināšanu, rīcību un apņemša
nās kamolā, kuram radošā akci
jā tiks aicināti savu apņemšanos 
pievienot arī vairāku valsts in

stitūciju – VARAM (Vides aiz
sardzības un reģionālas attīstī
bas ministrija), IZM (Izglītības 
un zinātnes ministrija) un ĀM 
(Ārlietu ministrija) – pārstāvji.  

„Annele” – projekti 
„Veselīgs dzīvesveids”, 
„Ēdam atbildīgi!” un 
emocionālā audzināšana

„Annelei” ekoskolu Zaļais 
karogs tiek piešķirts jau cetur
to gadu. PII „Annele” vadītājas 
vietniece izglītības jomā Vizma 
Mužika stāsta, ka šogad „Anne
les” ekoskolas izvēlētā gada tēma 
ir „Veselīgs dzīvesveids”, kas pa
līdzēs turpināt un nostiprināt 
projektā „Ēdam atbildīgi!” aiz

sāktos paradumus. „Annele” arī 
šogad pievērsīs lielu uzmanību 
bērnu ēdināšanai, meklējot uz
labojumus, un turpinās aizsāk
to tradīciju mācīt bērnus ēdien
reizēs uzlikt uz šķīvja tik daudz 
ēdiena, cik viņš pats vēlas un 
spēj apēst, tādējādi samazinot 
nelietderīgi izlietotos pārtikas 
apjomus. 

Šo mācību gadu „Annele” 
sākusi arī ar nopietnu ekspertu 
atzinību. Septembra vidū „An
nele” tika uzaicināta piedalī
ties Ziemeļvalstu ministru pa
domes rīkotajā seminārā „Par 
pārtikas atkritumu apsaimnie
košanu pašvaldībās un skolās”, 
kur tika diskutēts par pārtikas 
atkritumiem un to samazinā
šanu, aplūkoti Ziemeļvalstu la
bās prakses piemēri. Dr.sc.ing. 
Janas Simanovskas prezentā
cijā „Annele” tika demonstrē
ta kā labās prakses piemērs 
Latvijā, kā izglītības iestādes 
var ietekmēt pārtikas atkritumu 
samazināšanu, vienlaikus 

izglītojot.
 PII „Annele” 

turpina iesaistīties 
arī citās aktivitātēs 
un projektos.  „Krik
sīši” šogad piedalīsies 
„Etwining” projek
tā „Daudz cukura”, 
kurā kopā ar Rīgas 
pirmskolas izglītī
bas iestādi „Viršu 
dārzs” un Pastendes 
pirmskolas izglītības 
iestādi „Ķipariņš” 
mācīsies, kā mērķtie
cīgi un lietderīgi ar 

cukuru uzņemto enerģiju pār
strādāt. Savukārt „Brīnumpupa” 
šogad turpinās līdzdalību projek
tā par bioloģisko daudzveidību.

Taču pats galvenais akcents 
šogad „Annelē” tiks likts uz bēr
nu emocionālo audzināšanu un 
emocionālo veselību. Gada laikā 
bērni kopā ar savām audzinātā
jām un vecākiem pēc īpašas sep
tiņu soļu sistēmas ar dažādiem 
uzdevumiem un mērķiem mā
cīsies iepazīt un atpazīt dažādas 
emocijas, kontrolēt tās un veidot 
apzinātu uzvedību atbilstoši si
tuācijai. Rezultātā iecerēts izvei
dot vizuālu uzskates materiālu. 

Ropažu vidusskola – gada 
tēma „Enerģija”, projekts 
„Ēdam atbildīgi!”, 
sadarbība

Ropažu vidusskola Ekosko
lu programmā sāka darboties 
2009./2010. mācību gadā, un 
šis ir jau sestais gads, kad sko
la iegūst Ekoskolu programmas 
augstāko novērtējumu – Zaļo 

karogu.
Par to, ka Ropažu vidusskola 

ir sadzirdēta un saredzēta savā 
ekoskolas darbībā, liecina tas, 
ka skolas pieredzi un domas 
vēlas uzklausīt un populari
zēt arī Latvijas mediji. Žurnāla 
„Vides Vēstis” augusta numurā 
ir rakstīts par skolas realizēto 
projektu „Ēdam atbildīgi!”, bet 
laikraksts „Latvijas Avīze” (nr. 
28.09.2016.) septembrī uzaicināja 
Ekoskolas programmas vadītā
ju Silviju Kantāni uz diskusiju 
par sabiedrības izglītošanu vides 
jautājumos, kurā piedalījās Vi
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas valsts sek
retāra vietniece vides jautājumos 
Alda Ozola, Valsts izglītības sa
tura centra (VISC) Vispārējās 
izglītības satura nodrošinājuma 
nodaļas vadītāja vietniece Vel
ga Kakse, biedrības „Zaļā josta” 
projektu direktore Ilze LiepaBa
lode un Vides izglītības fonda 
Ekoskolu programmas pārstāvis 
Edmunds Cepurītis.

Šogad Ropažu vidusskolas 
ekoskolas izvēlētā gada tēma ir 
„Enerģija”, taču vienlaikus tiks 
turpinātas dažādas aktivitātes, 
aktualizējot arī pārējās astoņas 
ekoskolu tēmas.

Ropažu vidusskola turpi
na līdzdalību projektos „Ēdam 

atbildīgi!” un „Lielās augu medī
bas”, kas šogad tiks nostiprinā
ti un turpināti. Projektā „Lielās 
augu medības” darbosies 1.–3. 
klašu skolēni.

Ropažu vidusskolas Ekosko
lu programmas koordinatore 
Silvija Kantāne uzsver, ka Ro
pažu vidusskola, kā ik gadu, ir 
atvērta jaunām aktivitātēm, sa
darbībai un pārmaiņām: „Šogad 
situācija skolā ir mainījusies – 
iespējas darboties ir gan ierobe
žotas, gan vienlaikus ļoti inte
resantas. Tas ir saistīts ar skolas 
renovācijas darbiem. Šobrīd 
esam izvietoti piecās ēkās un 
satikties vienuviet ir diezgan 
sarežģīti. Bet, ja ir vēlēšanās 
darboties, tad visu var atrisināt. 
Ir taču 21. gadsimts, kad labi 
darbojas tehnoloģijas! Jaunieši 
Ropažu novadā ir atjautīgi un 
darboties griboši. Arī skolas pe
dagogi ir labi mobilizējušies un 
piedāvā visdažādākās metodes 
arī ekoskolas darbam. Izman
tosim mācību darbu, stundu 
vielu, lielākie veidos projektus, 
referātus, maketus, ekskursiju 
maršrutus, eks perimentus un 
prezentēs tos jaunākajiem sko
lēniem pēc iepriekš izveidota 
grafika.

 Tātad – mācīsimies paši un 
mācīsim arī citus!”

IZGLĪTĪBA
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Ekoskolām arī šogad Zaļais karogs un daudz  
interesantu aktivitāšu

Ropažu vidusskola informē, ka skolas 
salidojums un 80. gadu jubilejas 

svinīgie pasākumi notiks 2017. gada 
rudenī, kad būs pabeigti skolas 

renovācijas darbi.
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Zaķumuižas Didzītis

Zaķumuižas filiālbibliotēkā 
veiksmīgi noslēdzies konkurss „Iz
domā bibliotēkas dinozauriņam 
vārdu!”. Konkursam tika iesūtīti 
vairāk nekā 40 dažādi iespējamie 
dinozauriņa vārdi, kurus vērtēja 
neatkarīga žūrija – vairāk nekā 
30 bibliotekāru no dažādām Pie
rīgas novadu bibliotēkām. Ar ne
lielu balsu pārsvaru dinozauriņam 
tika ieteikts izvēlēties vārdu Didzī
tis, kuru iesūtījis Roberts Pazars, 
Zaķumuižas pamatskolas skolēns. 
Tādējādi Roberts kļuva par kon
kursa uzvarētāju un balvā ieguva 
divas biļetes uz „Kino Citadele”. 
Paldies visiem dalībniekiem par 
aktīvu iesaistīšanos bibliotēkas or
ganizētajā konkursā!

Zaudējam lieko un 
iegūstam veselīgo kopā!

Ropažu novada bibliotēka 
sadarbībā ar „Tautas Veselības 
Avīzes” galveno redaktori Andu 
Leiškalni ceturtdien, 13. oktobrī, 
plkst. 18.00 bibliotēkas telpās ai
cina piebiedroties atbalsta grupai 
„Veselīgs dzīvesveids – priecīga, 
laimīga un piepildīta dzīve”, kas 
iecerēta kā regulāras tikšanās, lai 
strādātu ar saviem veselības mēr
ķiem, saglabātu tiem uzticību, tik
tu pāri „klupšanas akmeņiem” un 
svinētu savas mazās un lielās uz
varas. Galvenais mērķis ir ikdienā 
uzturēt tādu dzīvesveidu, kas ārstē 
un novērš vielmaiņas sindroma X 
jeb prediabēta izpausmes: paaug
stinātu asinsspiedienu, paaugsti
nātu ķermeņa svaru, palielinātu 
vidukļa apkārtmēru, paaugstinātu 
triglicerīdu (tauku) līmeni asinīs, 
paaugstinātu „sliktā” holesterīna 
līmeni asinīs, insulīna rezistenci, 
enerģijas trūkumu un citus ar šo 
sindromu saistītos faktorus. 

Tikšanās ar rakstnieci 
Moniku Zīli

Zaķumuižas filiālbibliotēkā 
20.oktobrī plkst. 18.00 visi in
teresenti tiek aicināti uz tikšanos 
ar žurnālisti un vienu no popu
lārākajām latviešu rakstniecēm 
Moniku Zīli. Ieeja pasākumā bez 
maksas.

Uzdāvini Zaķumuižas 
bibliotēkai spilventiņu!

Līdz 1. novembrim aicinām 
visus grāmatu mīļotājus sarosī
ties un palīdzēt Zaķumuižas fi
liālbibliotēkai sarūpēt mazajiem 
lasītājiem mīkstus spilventiņus, 
uz kuriem sēdēt pasākumu lai
kā. Sīkāka informācija pa tālr. 
67958530 vai rakstot uz epastu: 
zakumuizasbiblioteka@ropazi.lv.

„Mazā grāmatu draugu 
ķēde” Ropažos

Sakarā ar plānoto Ropažu 
novada bibliotēkas pārvākšanos 
uz jaunām telpām Ropažu centrā 
aicinām visus interesentus līdz 
19. oktobrim pieteikties akci
jai „Mazā grāmatu draugu ķēde”. 
Akcijas ietvaros plānojam sim
boliski pārvietot daļu bibliotē
kas grāmatu fonda no vecajām 
telpām uz jaunajām, tā popula
rizējot grāmatu un lasīšanas no
zīmi cilvēku ikdienā, kā arī bib
liotēkas atrašanās vietas maiņu. 
Plānotais akcijas norises laiks 
1. novembris plkst. 11.00. Lai 
veiksmīgāk varētu plānot akcijas 
norisi un grāmatu ķēdes izveidi, 
OBLIGĀTA iepriekšēja pieteikša
nās bibliotēkā pa tālr. 67918405 
vai epastā: ropazu.biblioteka@
ropazi.lv, norādot savu kontakt
informāciju, lai nepieciešamības 
gadījumā varētu ar jums sazinā
ties! Kļūsti arī tu par bibliotēkas 
draugu!

Dzejas dienām veltīts 
pasākums Zaķumuižas 
bibliotēkā

Sveču siltums un gaisma, silta 
zāļu tēja, klusinātas ģitāras spēles 
skaņas, dzejas lasījumi, sarunas 
par un ap dzeju, dziesmas. 

Tādas bija Dzejas dienu va
kara noskaņas Zaķumuižas bib
liotēkā, kur uz Dzejas dienām 
veltītu kopābūšanu pulcējās tu
vākas un tālākas apkārtnes ie
dzīvotāji.

Dzejas vakarā Zaķumui
žā izskanēja gan pazīstamās un 
daudziem tuvās dzejnieces Āri
jas Elksnes dzeja, gan dzejnie
ka Pētera Brūvera dzejoļi. Gados 
jaunākie bibliotēkas apmeklētāji 
klātesošajiem lasīja pašu sacerē
tās dzejas rindas, kā arī Dzejas 
dienu pasākuma noskaņu papil
dināja ar muzikālu priekšnesu
mu. 

Dzeja ļoti bieži iet kopsolī 
ar mūziku. Un arī šajā vakarā 
Zaķumuižas bibliotēkā ģitāras 
pavadījumā izskanēja gan paš
sacerētas dziesmas, gan tautā ie
mīļotas dziesmas par rudeni un 
Latviju, kuras klātesošie dziedāja 
visi kopā.

BiBlioTĒkas akTUaliTāTEs

Bibliotēkas jaunās mājas  
atvēršanas svētki 
4. novembrī Ropažu novada bibliotēka svinēs 
bibliotēkas jaunās mājas atvēršanas svētkus, uz kuriem 
aicināts ikviens lasītājs.
Svētku programmā:
13.00 Svinīgā atklāšana
14.00 Tikšanās ar rakstnieci Vitu 
Štelmaheri un viņas četrkājaino draugu 
čau-čau šķirnes suni Rafiju
15.00–17.30 Programma 
mazajiem lasītājiem – iepazīšanās ar 
grāmatu varoņiem, spēles un radošā 
darbnīca
18.00 Tikšanās ar rakstnieci Daci Judinu.
Dienas garumā darbosies arī 
grāmatu galds

INFoRMācIJAI!

Informējam,  
ka sakarā ar Ropažu 
novada bibliotēkas 

pārvākšanos uz 
jaunajām telpām 

nekustamajā 
īpašumā „Modriņi” 

bibliotēka no  
17. oktobra līdz  

3. novembrim būs 
apmeklētājiem 

slēgta.

Marta Kaktiņa

15. oktobrī Ropažu novada 
sporta kompleksā „333” tiks 
aizvadīts Latvijas Rallijkrosa 
kausa 4. posms. Sezonas no
slēdzošajā rallijkrosa posmā 
uz starta izies braucēji no visas 
Baltijas, sacenšoties „Super 
1600”, „Touring 2000”, LADA 
RX un SuPERcAR klasēs.

Sacensību diena sāksies ar brī
vajiem treniņiem no pulksten 8.00 
līdz 9.00, sacensību atklāšana pa
redzēta pulksten 10.00, un dienas 
gaitā līdz pulksten 17.00 secīgi 
tiks aizvadīti kvalifikācijas un fi
nāla braucieni.

Haralds Šlēgelmilhs, Sporta 
kompleksa „333” vadītājs: „Šogad 
„333” trasē atklājām Latvijas rallij
krosa sezonu ar vēl nebijušu trases 
konfigurāciju, ko atzinīgi novērtē
ja Ziemeļeiropas zonas (NEZ) un 
Latvijas Rallijkrosa kausa 1. posma 

dalībnieki. 
Arī sezonas noslēdzošajā pos

mā 15. oktobrī sacīkstes tiks aiz
vadītas tādas pašas konfigurācijas 
trasē. Skatītājiem būs iespēja vērot 
patiesi aizraujošas cīņas, jo šobrīd 
Latvijas Rallijkrosa kausa kopvēr
tējuma rezultāti ir blīvi, un, lai uz
varētu, braucēji „dos vaļā uz pilnu 
banku”! ” 

Paralēli sacensību braucieniem 
apmeklētājiem būs iespēja atpūsties 
sporta kompleksā „333” un pār
baudīt savas autosportista iema
ņas, braucot ar kartingiem „333” 
jaunajā trasē. 

Ieejas biļetes būs iespējams ie
gādāties pasākuma norises laikā. 
Biļešu cenas: 7 EUR (pieauguša
jiem), bet līdz 15 gadiem (ieskai
tot), uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu, ieeja bez maksas. 

Dalībnieku pieteikšanās sacen
sībām līdz 10. oktobrim: www.ral-
lycross.lv. 

Par rallijkrosu
Rallijkrosa sacensības Ropažu 

novadā ir bijušas iecienītas jau vai
rāk nekā 12 gadu, un no šīs puses 
nākuši tādi panākumiem bagāti un 
atpazīstami braucēji kā Vladislavs 
Šlēgelmilhs (sabiedrībā saukts par 
„rallijkrosa tēvu”), Ilgonis Krūmiņš, 
Ervīns Ērglis un citi.

Savukārt pēdējo trīs gadu lai
kā Ropažu novads ir kļuvis at
pazīstams arī Eiropas mērogā, 
kad sporta kompleksa „333” ral
lijkrosa trasē trīs gadus pēc kār
tas ir notikušas Ziemeļeiropas 
zonas (NEZ) rallijkrosa sacensī
bas, vairākas nacionāla mēroga 
sacensības, viesojušies un skatī
tājus priecējuši tādi pasaules mē
roga rallijkrosa braucēji kā Peters 
Solbergs, Reinis Nitišs un Jānis 
Baumanis. 

Papildu informācijai:  
www.333.lv, info@333.lv,  

tālr. 9555333. 

Latvijas rallijkrosa sezonu  
noslēgs „333” trasē
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Skaisti svin Starptautisko senioru dienu
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Agnese Ozola, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Ropažu novadā ir skaista 
tradīcija – svinēt Senioru dienu 
kopā. Šajā dienā mēs sveicam 
novada seniorus, esam kopā ar 
viņiem. Seniorus sveica Ropa
žu novada domes priekšsēdē
tāja vietnieks Antons Cibuļskis, 
pasākuma organizētāja, Ropa
žu Kultūras un izglītības centra 
vadītāja Sanita MegereKlevin
ska ar komandu, Ropažu novada 
Sociālā dienesta vadītāja Sarmī
te Cibuļska un multifunkcionā
lo centru vadītāja Daiga Jokste. 

Pasākumā skanēja neskaitā
mi paldies senioriem par viņu 
darbu, siltajām adītajām ze

ķēm, ceptajiem pīrāgiem, silta
jiem smaidiem. Godā tika celtas 
vērtības. Šajā Senioru dienā tika 
godināti arī  2016. gada 80, 85 
un 90 gadu jubilāri. Kopā at
zīmējām šo skaisto gadu skait
li, ko daži no senioriem jau ir 
nosvinējuši, bet daži vēl svinēs 
šogad.

Visus novada seniorus un 
viesus izsmīdināja un siltus vār
dus dāvināja Allažu amatieru 
teātris „Aka” ar J.Zeibota izrādi 
„Trīs labas lietas”. Dzīvespriecī
gie seniori gan rotaļās gāja, gan 
dejoja, gan padomiem dalījās, 
kā īstos svētkos pieklājas.

Jūs, mīļie seniori, esat  mūsu 
bagātība! Mēs ar jums lepoja
mies! 
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Guntis Lazdāns, kora „Ozolzīle” 
prezidents

Rosīgais un skanīgais jauk
tais koris „ozolzīle” 2015. 
gadā nosvinēja savu 35 gadu 
jubilejas koncertu un aktīvi 
turpina darboties arī šodien. 
Katra kora muzikālās dzīves 
augstākais punkts ir lielie 
Dziesmusvētki, katru reizi 
savādāki, bet emociju pilni. 
Taču Dziesmusvētki Mežapar
kā notiek reizi piecos gados, 
bet korim ir ko darīt vienmēr. 

Kopš aizvadītajiem Dziesmu
svētkiem katra sezona ir bijusi da
žādu muzikālu notikumu piepildīta. 
2014. gadā Rīgu pieskandināja Pa
saules koru olimpiādes skaņas, kur 
savu balsi pievienoja arī „Ozolzīle”, 
dziedot gan koncertā Mežaparkā, 
gan draudzības koncertā kopā ar 
koriem no Ķīnas, Somijas un Krie
vijas. Savukārt 2015. gada vasara 
bija Ziemeļvalstu un Baltijas val
stu Dziesmusvētku vasara. Taču arī 
tad, kad nav šādu lielu pasākumu, 
korim darba pilnas rokas. Par tra
dīciju kļuvuši Adventa un Ziemas
svētku koncerti baznīcās, bet aiz
gājušajā vasarā piedalījāmies cikla 
„Sestdienas vakaru mūzika” atklā
šanas koncertā Lielvārdē. Jau dau
dzus gadus jūnija sākumā skanam 
Inčukalna Dziesmu dienas koncer
ta korī un, protams, mūsu Siguldas 
koru apriņķa pasākumos. Šovasar 
tie bija Vidzemes un Latgales koru 
un pūtēju orķestru svētki Alūksnē 
un pilsētas svētku ietvaros koncerts 
Siguldas pilsdrupu estrādē. Piedalā
mies arī pašu novada svētkos. Bet 
neba jau nu tikai pašu mājās skan 
„Ozolzīles” balss. Koris ir piedalījies 
koru festivālā „Alta Pusteria” Itālijā 

un pavisam nesen, 2015. gadā, Rie
tumkrasta latviešu Dziesmusvētkos 
Amerikā. Un kur tad vēl vasaras 
ceļojumi, apskatot mūsu Latvijas 
krāšņumu gan Kurzemē, gan Vid
zemē, gan Zemgalē un Latgalē. Ko
ris ir kā liela ģimene, kur kopā tiek 
dalīti prieki un bēdas, svinēti svēt
ki un darīts darbs, mācoties jaunas 
dziesmas. Un tāpat kā ģimenēm ir 
draugi, arī „Ozolzīlei” ir savi drau
gi, vistuvākie – jauktais koris „Tei

ka”, ar kuru kopā gan koncertējam, 
gan kopā braucam ekskursijās. 

2017. gada vasarā Rīgu pie
skandinās Eiropas koru olimpiā
de, kurā esam iecerējuši piedalīties, 
būs Latvijas simtgades Dziesmu
svētku modelēšanas koncerti, bet 
2018. gadā paši svētki. Darbs jau 
ir sācies, un skate vairs nav aiz kal
niem. Ja arī tu gribi izbaudīt neaiz
mirstamas emocijas un izdziedāties 
no sirds, vēl vari pagūt. Nāc pulkā!

noSaukuMS noDarbību 
vIeta

noDarbību 
LaIkI vaDītājS tāLruņa 

nuMurS
Ropažu vidus
skolas jauktais 
koris

Ropažu KIC Pirmdienas, piekt
dienas:  14.00–
14.50

Zane 
Ozoliņa

26582036

Ropažu vidus
skolas teātra 
pulciņš

Ropažu KIC Pirmdienas:  
14.50– 16.30

Indra Ķeķe 26112892

Ropažu vidus
skolas TDK 
„Pūpolītis”

Ropažu KIC Otrdienas, trešdie
nas: 14.00–16.00

Ramona 
Poga

27796563

Ropažu no
vada TDK 
„Annele”
 
 
 

Ropažu KIC
 
 
 

Pirmdienas: 18.00–
20.00

Terēza 
Jozefa

 
 
 

22836683
 
 
 

Otrdienas: 18.00–
19.00
Trešdienas: 18.00–
18.40
Ceturtdienas: 
18.00–20.00

Jauktais koris 
„Ropaži”

Ropažu KIC Otrdienas, trešdie
nas: 19.00 – 21.00

Kaspars 
Sarma

29340321

Vīru ansam
blis „Karma”

PII „Annele” Pirmdienas: 19.00–
21.00

Kaspars 
Sarma

29340321

Līnijdejas Ropažu KIC Trešdienas: 19.00–
20.30

Iveta 
Kalniņa

29221108

Ropažu no
vada VPTDK 
„Cielava”

Ropažu KIC Otrdienas, ceturt
dienas: 20.00–
22.00

Terēza 
Jozefa

22836683

Ropažu no
vada TDK 
„Rudzi”

Zaķumuižas 
KN

Pirmdienas: 19.00–
22.00

Antra 
Valnere

26319118

Ceturtdienas: 
20.00–22.00

Breika pulciņš Ropažu KIC Piektdienas: 18.00–
20.00

Artis 
Dzenis

28395503

Lietišķās 
mākslas skola

Ropažu Mū
zikas un māk
slas skola

Ceturtdienas: 
18.00–21.00

Agnese 
Spridzāne

26352966

Rokdarbu 
pulciņš

Ropažu KIC Trešdienas: 9.00–
15.00

Solvita 
Alksne

29185157

Bērnu vokālais 
ansamblis 
„Sauleszaķi”

Zaķumuižas 
KN

Pirmdienas, 
trešdienas: 18.00–
19.00

Daiga 
Galeja

29512304

Zaķumuižas 
pamatskolas 
BTDK „Ga
rauši”

Zaķumuižas 
KN

Otrdienas, trešdie
nas: 16.10–17.10

Terēza 
Jozefa

22836683

Fotostudija Zaķumuižas 
KN

Otrdienas: 19.00–
21.00

Linda 
Ratuta

29414545

Jauktais koris 
„Ozolzīle”

Zaķumuižas 
KN

Pirmdienas, 
trešdienas: 19.00–
21.00

Daiga 
Galeja

29512304

Zaķumuižas 
pamatskolas 
folkloras kopa 
„Oglīte”

Zaķumuižas 
pamatskola
 

Pirmdienas, ce
turtdienas: 16.15–
18.00

Ligita 
Šreibere

 

29375458
 

Sestdienas: 10.00–
12.00

Pirmskolas 
vecuma bērnu 
folkloras kopa 
„Oglīte”
 

Zaķumuižas 
pamatskola

Otrdienas: 13.40–
17.00
Trešdienas: 13.00– 
14.30

Ligita 
Šreibere

 

29375458
 

PII „Annele” Trešdienas: 15.15–
16.30

Pieaugušo 
folkloras kopa 
„Pagales”

Zaķumuižas 
pamatskola

Trešdienas: 18.00–
19.00

Ligita 
Šreibere

29375458

Zaķumuižas 
pamatskolas 
BTDK „Zaķu
bērni”

Zaķumuižas 
pamatskola

Pirmdienas, ce
turtdienas: 16.00–
17.30

Terēza 
Jozefa

22836683

Pulciņš „Mu
zikālā stunda”

Attīstības 
centrs 
„Mucenieki”

Sestdienas: 11.00–
13.00

Svetlana 
Dzerkalis

 26774041

Rotaļlietu 
filcēšanas 
pulciņš

Attīstības 
centrs 
„Mucenieki”

Otrdienas: 17.00–
19.00

Ludmila 
Terehova

29283825

Matemātikas 
studija

Attīstības 
centrs „Muce
nieki”

Pirmdienas, 
trešdienas: 17.00–
19.00

Larisa 
Vagale

26774041

Mākslas 
studija

Attīstības 
centrs 
„Mucenieki”

Ceturtdienas: 
18.30–20.30

Marina 
Heniņa

 29779754

Foto–video 
studija

Attīstības 
centrs 
„Mucenieki”

Piektdienas: 16.00–
20.00

Karina 
Beatrisa 
Orlova

 26543193

Jauktais koris „Ozolzīle”

Interešu izglītības iespējas Kultūrā
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6. turpinājums. Noslēgums

Andrejs Planders, 
novadpētnieks 

Ar 1999. gadu, kad  
Ropažu vidusskolā par 
direktori atsāka strādāt 
Māra Priede, turpinājās 
iepriekš iesāktās 
pārmaiņas. Tika uzsākta 
izglītības programmu 
realizācija. Vidusskolā 
izveidoja humanitāro 
un eksakto virzienu.

2002. gadā pabeidza Ropa
žu sporta halli, skolas iepriek
šējo sporta zāli pārveidoja par 
aktu zāli. 

2005. gadā, kad Latvija jau 
bija pilntiesīga Eiropas Savie
nības dalībvalsts, tika pabeigta 
Ropažu vidusskolas ēkas reno
vācijas 1. kārta.

No 2006. līdz 2009. gadam 
vidusskolnieku skaits bija aptu
veni 70. Bija divas vidusskolas 
paralēlklases. 

2006. gadā skola izstrādā
ja jaunu logo, kurš simboliski 
tika iekļauts arī jaunajā skolas 

karogā, tajā attēlota Lielā Jug
la un Ropažu novada ģerboņa 
trīs cīruļi. 

2006. gadā Ropažu vidus
skola svinēja 70. jubileju. Ga
tavojot skolas vēstures stendus, 
skolotājas Renāte Urtāne un Ve
ronika Stiglica izveidoja skolas 
muzeju. 

2006. gadā mācījās 374 sko
lēni, no tiem 76 vidusskolnieki.

2007. gadā skolas kabinetus 
aprīkoja ar jaunākajām tehno
loģijām: četrām interaktīvajām 
tāfelēm un projektoriem. 

2008. gadā tika pabeigta re
novācijas otrā kārta un nodots 
ekspluatācijā Kultūras un iz
glītības centrs. Visas ēkas tika 
savienotas ar vidusskolas ēku. 
Savienojuma otrajā stāvā iekār
toja bibliotēku un datorlasītavu. 

Ropažu vidusskolā 2008. 
gadā mācījās 326  skolēni: 
167 zēni un 159 meitenes.

2008. gadā Ropažu vidus
skola ieguva ekoskolas nosau
kumu un 2010. gadā – karogu. 
Ekoskolu programma ir viens 
no visaptverošākajiem un arī 
populārākajiem vides izglītības 
modeļiem pasaulē. Tā stimulē 
bērnus un jauniešus aktīvi pie
dalīties valsts vides aizsardzības 
programmās.

2013. gadā par skolas direk
toru sāka strādāt Pēteris Sale
nieks. 

2016. gadā tika uzsākti vi
dusskolas pārbūves darbi: skolas 
vecā korpusa renovācija, pilnīgi 
no jauna uzbūvēta darbmācības 
ēka, kapitāli pārbūvēts jaunais 
korpuss. 

2016. gadā skolā mācās 309 
skolēni, bet Ropažu vidussko
las vēsturē vislielākais skaits 
bija 1996. gadā, kad mācījās 
463 skolēni. 

Sakarā ar skolas renovāci
ju skolas 80. gadadienas svi
nības tiek pārceltas uz 2017. 
gada rudeni. Laipni gaidīti 
jaunās skolas svinībās! 

Zaķumuižas pamatskolā
2008. gada 1. septembrī at

klāja sporta halli un jaunas tel
pas skolā: Mazo zāli, plašu fo
ajē ar saulītes rotājumu, plašas 
ģērbtuves, ķīmijas un mājturī
bas kabinetu, jaunu ēdamzāli. 

2011. gadā pirmskolas iestā
de „Auseklītis” tika apvienota 
ar pamatskolu. Par apvienotās 
skolas un pirmskolas direktoru 
kļuva Igors Grigorjevs.

Pieaugot bērnu skaitam, pie
auga pieprasījums pēc vietām 
pirmskolā. 

2013. gadā sāka pirmskolas 
ēkas renovāciju, papildus uzbū
vējot otro stāvu. 

2015. gadā, kad skola bija 
ieguvusi jaunu veidolu, notika 
direktoru maiņa – vadību uz
ņēmās Inta Ozola.

Ropažu skolu vēsture. 21. gadsimts

Zaķumuižas pirmskola 2015. gadā. 

Ropažu vidusskolas karogs 2006. gadā. Fonā 
bijušais Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-
publikas Ropažu vidusskolas karogs. 

Andrejs Planders, 
novadpētnieks

2016. gada 19. septembrī 
apsekojām Ropažu novada 
vēsturiskos objektus. 
Endzeliņu pareizticīgo 
kapos (19.–20. gs.) 
pamanījām, ka pareizticīgā 
draudzes locekļa Jura Zaķa 
kapavieta ir apgānīta. 

Noskaidrojās, ka kapavie
ta bijusi atrakta jau pirms gada. 
Izpētot izrakņātās smiltis pie 
Zaķa kapa, likās, ka vēl nesen 
kādi mantrači mēģinājuši ko 
atrast. Daudzi no Endzeliņu 
kapiem ir bijuši mantraču 
apgānīti jau sen. Mūsdienās 
„melnās kapraču tradīcijas” 
turpinās.

Endzeliņu kapi ir krievu un 
latviešu pareizticīgo kapsēta, 
ierīkota 19. gs. otrajā pusē, 
kad Ropažu draudzes zemnieki 
pārgāja pareizticībā. Endzeliņu 
pareizticīgo kapsētā apbedīti 
Pirmā pasaules kara laikā bijušās 
Krievu muižas hospitālī mirušie 
un apkārtnē kritušie karavīri. Ka-
pos guldīta vietējā pareizticīgo 
Žvīguru dzimta, viņu ģimenes 

jaunā paudze apkopj kapus.  
Brauciena galamērķis bija 

Jaunmežplēpju senkapi, Valsts 
aizsardzības (Nr. 2127) arheolo
ģiskais piemineklis. Pārbaudīju 
vienu no četriem uzkalniņiem, uz 
kura pašā centrā bija izrakta bed
re apmēram 1 x 1 m. Bedre aiz
rakta ciet. Spriežot pēc sabiruša
jām lapām un smilšu blīvuma uz 
kalniņa, liekas, rakts pirms mēne
ša, jo kolēģis Urtāns Uģis kapus 
apsekoja šā gada jūnijā un nekā
das rakšanas pēdas nebija manī
jis. Pirms diviem gadiem šajā uz
kalniņā mantrači jau bija veikuši 
rakšanas darbus.

Jaunmežplēpju kapi ir 11.–
13. gs. līvu uzkalniņu kapu-
lauks. Saglabājušies tikai četri 
uzkalniņi; to bijis vairāk, bet tie 
iznīcināti, paplašinot tīrumu. 
Katrā uzkalniņā jābūt vienam 
apbedījumam. Mirušos – kā 
sadedzinātos, tā nesadedzinātos –  
apglabāja koka šķirstos ar līdzi 
doto kapa inventāru – rotām, 
sadzīves priekšmetiem, ieročiem. 

Par redzēto ziņojām Valsts 
pieminekļu inspekcijai un 
pašvaldības policijai. 

Izrādīsim cieņu savas tautas 
senčiem un mūsu kultūrai! 

Mantrači atrok kapus 
Ropažu novadā

Ministru kabinets noteicis 
prasību līdz 2017. gada 1. jan
vārim ikvienam suņa saimnie
kam nodrošināt suņa čipošanu 
un reģistrēšanu, tādējādi novēr
šot klaiņojošu suņu problēmu 
un nodrošinot dzīvnieku īpaš
nieku bezatbildīgas darbības uz
raudzību.

Aicinām uz tikšanos ar ve
terinārārstu Arno Klevinski un 

Ropažu novada pašvaldības po
licijas pārstāvjiem, lai pārrunātu 
aktualitātes, kas saistītas ar suņu 
turēšanas noteikumiem un to ie
vērošanu. 

tikšanās tiek rīkota pēc 
iedzīvotāju lūguma un notiks 
2016. gada 13. oktobrī plkst. 
19.00 Muceniekos, SIa „Cie
mats” telpās (jaunceltne 2, māja 
6, dzīvoklis 11). 

Tikšanās ar veterinārārstu un pašvaldības policijas 
pārstāvjiem par suņu turēšanas noteikumiem
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Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

Trešā sezona aktivitātei 
„Katram savu kilometru ”, 
kuras slēptā ziņa nosauku
mā ir savākt – saskriet, no
soļot, sanūjot – kilometru 
katram mūsu novada iedzī
votājam, ir noslēgusies. 

Aktivitāte stabili ieņēmusi savu 
vietu gan Ropažos, gan Silakrogā, 
protams, vissvarīgākais pamats ir 
aktīvās biedrības, kuras nodroši
nāja šo iespēju, veicot dalībnieku 
reģistrāciju un kilometru uzskaiti 
21 nedēļas garumā, pat lietus lai
kā: Silakrogā tie bija Kristīne, Ani
ta un Raitis, Ropažos –Ingrīdas. 

Sporta klubs „brīze’’, Ingrīda 
Zunde: „Beidzies kārtējais seriāls 
„Katram savu kilometru” Ropa
žos, ko organizēja „Sporta klubs 
„Brīze””. Iepriecināja tas, ka da
lībnieku bija vairāk nekā pagāju
šajā gadā (šogad 93)  un arī vi
siem kopā pievarēto kilometru bija 
krietni vairāk – 2834. Nepārspēti 
līderi joprojām ir Marija Juriņe
noka un Jānis Aprubis, tomēr ne
var neuzteikt arī pārējos aktīvākos 
dalībniekus: pieredzējušos Dzintru 
Sildedzi, Agri Būmani, Daci Bri
ci, Daigu Jermaku, kā arī jauno 
paaudzi – Uldi Jaksebogu, Matī
su Karu, Kasparu Rinku,  Oskaru 
Bondarenko, Martu Zukuli, Selīnu 
Zvilnu, Justīni Maskali, Markusu 
Ilgažu, Dāvi Sargūnu, Nikiju Brici.”

 biedrība „Cits Silakrogs”, 
kristīne ozoliņa: „Katrs gads nāk 
ar saviem pārsteigumiem, jaunām 
lietu norisēm un jaunu apņemša
nos! Kā minēja Andrejs Rasko
lovs (100 km), Emīls (101 km) 
un Jānis (96 km) Grimi, arī nāka
mais gads būs krājamo kilometru 
zīmē... Silakrogam šogad ir sakrāti 

726 km. Šajā sezonā biedrī
bai „Cits Silakrogs”, tā pār
stāvjiem, realizējot šo aktivi
tāti, neklājās viegli – vasara 
nelutināja. Tomēr Silakrogā 
šī aktivitāte ir svarīga tieši 
bērniem: bērni ir ļoti aktī
vi, labprāt krātu kilometrus 
biežāk, bet, ja vecāki aizsūta 
uz laukiem un nav iespējams 
kādu laiku piedalīties, ir pār
dzīvojumi. Svarīga ir arī sav
starpējā komunikācija – iespēju 
izmantot sociālos tīklus kilometru 
reģistrācijai neviens neizmanto
ja. Daži vecāki aktivitātē iesaistī
jās kopā ar bērniem. Šosezon bija 
manāms, ka Silakrogā daļa aktīvo 
iedzīvotāju izvēlas maršrutu paši, 
savai veselībai krāt kilometrus sev 
vēlamā laikā, savās kompānijās, 
absolūti apzinoties, ka šī kilomet
ru vākšana ir svarīga katram indi
viduāli. Nākotnē būtu jādomā par 
šādu labo piemēru popularizēša
nu, veselības kilometru krāšanas 
veicināšanu, jo mērķis ir – iesais
tīt regulārās aktivitātēs, izkustēties 
pašiem, izkustināt kādu no mīk

sta dīvāna. Tā ir lieliska atslodze –  
svaigā gaisā, mazinot stresu, vien
kārši, patiesi no sirds izkustoties. 
Var izskriet to, ko mūsu smadze
nes domās auļo ikdienā, ļaut to 
„izšaut”, vācot kilometrus. 

Zaķumuižas 11 nūjotājas savā
kušas 496km, bet nūjotāju grupai 
sezona tikai sākas.

Vislielākais paldies čakla
jiem kilometru reģistratoriem 
no biedrības „Cits Silakrogs” – 
Kristīnei Ozoliņai, Raitim Gult
niekam un Anitai Eglienai –, 
biedrībai „Sporta klubs „Brīze”” –  
Ingrīdai Amantovai un Ingrīdai 
Zundei.

Katram savu kilometru

Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

Sestdienas rīts Ropažu no
vada novusa komandai 
sākās agri, bet ar stresu.

Viens no plānotās koman
das dalībniekiem startēt pēkšņi 
nevarēja. Neizdevās rīta agru
mā sameklēt arī rezervistu, tā
pēc kādu brīdi komandas oma 
bija pavisam sašļukusi. Ar ka
vēšanos, taču komandai izdevās 
piecelt un pievienot ceturto spē
lētāju – kādreizējo novada da
lībnieku Māri. Lai vai kā – pir
mā spēles kārta tika nokavēta, 
komandai ieskaitīts zaudējums. 
Taču tālākās novusa kauliņu cī
ņas gāja rīta stresa fonā, un īsti 

atgūties izdevās tikai uz sacen
sību beigām.

Novuss ir sporta veids, kurā 
rezultāts sasniedzams ar gadiem, 
daudziem precīzu kijas izspēļu 
treniņiem, ar matemātisku iz
pratni, koncentrējoties, izslēdzot 
emocijas, precīzi un pārdomāti 
spēlējot – tikai tā izdodas „notī
rīt” galdu ātri un ar sev vēlamu 
rezultātu. Mūsu novusa komanda 
ir spēcīga, parasti,  pēdējos as
toņus gadus, izdodas iekļūt  vis
maz četriniekā (2008. un 2013. 
gadā – pat 2. vieta).  Komandu 
pārstāv četri spēlētāji, katrs spē
lē pie sava galda, izspēlējot apļa 
turnīru ar visu novadu attiecīgo 
galdu spēlētājiem.

Mūsu taktika: 1. galds – Mā

ris Ploriņš; 2. galds – Jānis Dārz
nieks; 3. galds – Andrejs Ploriņš 
un Velga Nestore – dāmu galds 
(pēc nolikuma vismaz viena 
dāma).

Velga, kā vienmēr izcila spē
lētāja, neizšķirti izspēlējot divas 
spēles Ādažu un Salaspils dāmām, 
zaudējot saimniecei, Babītes spē
lētājai, izcīnīja trešās labākās no
vusa spēlētājas titulu.

Andrejs – 3 uzvarētas un 2 
neizšķirtas spēles; Jānis – 1 uz
vara un 1 neizšķirts; Māris – 2 
neizšķirtas spēles.  Kopvērtējumā 
diezgan pamatīgs trieciens – šo
gad 8. vieta 10 novadu komandu 
konkurencē. Taču ir jauna piere
dze, mācība un gads treniņiem. 
Nākamgad atspēlēsimies!

Novusā ne vienmēr viss ir tik viegli un gludi…

Evita Eglāja, Ropažu Sporta 
centra vadītāja

13. septembra vakarā Bal
dones novada Riekstukal
nā tika dots starts Pierīgas 
novadu komandām krosā. 
Ropažu novads tika pār
stāvēts pilnā sastāvā.

Kā jau ierasts, mūsu senioru 
skrējēji nodrošināja trīs sudraba 
medaļas, kas deva ievērojamu ie
guldījumu komandas rezultātam. 
Vairāki mūsu skrējēji skuma par 
4., 5. un 6. vietu savā vecuma 
grupā (Aigars 6.v., Daiga 5.v., Iv
ars 4.v., Elena 4.v., Edmunds 5.v., 
Normunds 6.v.), sevišķi salīdzi
not sekundes, kas šķīra no me

daļu vietām.
Riekstukalna trase riteņiem un 

krosam ir smaga. Pakalni, koku 
saknes, smiltis – īsts spēka pār
baudījums. Taču kopumā koman
das rezultāts vērtējams kā ļoti labs, 
izcīnīta 4. vieta, sapelnot 98 punk
tus; 1. vietai Mārupei – 120 pun
kti, ieskaitei tika 6 pirmās vietas...

Novadu pārstāvēja: Edmunds 
Gržibovskis, Normunds Pulkste
nis, Ivars Ansviesulis, Daiga Jer
maka, Jānis Aprubis, Dzintra Si
ladedze, Elena Suveizda, Mārtiņš 
Pentjušs, Ivars Kļaviņš, Māris Kļa
viņš, Marija Jureņenoka, Pēteris 
Ozoliņš, Jānis Vidžus, Agris Bū
manis, Aldis Banga, Aigars Ci
buļskis.

Krosā novada komandai 4. vieta

Andrejs Ploriņš,  
sacensību tiesnesis

Sestdien, 17. septembrī, uz 
Ropažu novada 2016. gada 
čempionāta 6. posma spēlēm 
galda tenisā bija ieradušies 
vien četri dalībnieki, laikam 
visi raka kartupeļus.

Bet šī četrinieka savstarpējās 
cīņas izvērsās dramatiskā gultnē.

Pēdējā spēlē mālpilietis Ai
vars Volkovs tikās ar ropažnieku 
Reini Eglīti.  Spēles sākumā Rei
nis setos bija vadībā ar 2:1, vēl 

viens sets un uzvara, bet mālpi
lietis Aivars rezultātu izlīdzinā
ja un arī vinnēja izšķirošo setu, 
rezultāts 3:2 viņa labā. 

Pēc šīs spēles tabulā trim 
spēlētājiem pa diviem punktiem.  
Šai trijotnei savstarpējās spēlēs 
labāks rezultāts izrādījās sigul
dietim Jānim Kārkliņam.

1. vieta – Jānis Kārkliņš (Si
gulda), 1 punkts 53  +2; 2. vie
ta – Reinis Eglītis (Ropaži) 1 
punkts 55    0; 3. vieta – Ai
vars Volkovs (Mālpils) 1 punkts 
35 – 2.

Siguldietis Jānis Kārkliņš –  
6. posma uzvarētājs galda tenisā 
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Elīna Pentjuša, Evita Eglāja

Ropažu novada koman
da 24. septembrī aizvadīja 
Pierīgas novadu čempio
nāta Top3 turnīru, tiekoties 
ar Krimuldas un Mārupes 
novadu komandām. Šīs bija 
spēles, kurās visas trīs ko
mandas jau zināja – meda
ļas ir priekšsacīkšu rezultā
tā, tagad tikai tās jāsadala.

Pirmā cīņa notika pret Kri
muldas komandu. Pirmajā puslai
kā abas komandas cīnījās līdzvēr
tīgi, Ropažiem periodiski gūstot 
pārsvaru, tomēr otrais puslaiks 
veiksmi nenesa un Krimuldas 
komanda spēles beigas aizvadīja 
veiksmīgāk, izcīnot uzvaru. Tieši 
zaudējums Krimuldai 2015. gadā 
nostūma Ropažus cīnīties par vie
tām zemākā grupā. Otrajā spēlē 
pret Mārupi visi Ropažu spēlē

tāji cīnījās godam, tomēr Māru
pes meistarība neļāva pacīnīties 
par uzvaru, un Ropažu koman
da šogad turnīru noslēdza aug
stajā 3. vietā.

Šāds sasniegums – medaļas 
Ropažu novada basketbola ko
mandai – nav bijis vismaz pē
dējos 12 gadus, līdz šim augstā
kā izcīnītā ir 4. vieta 2013. gadā. 
Perspektīvā ir slepenas cerības 
nākamgad cīnīties par sudraba 
medaļām. Nebūs viegli, taču jā
mēģina.

Komandas sastāvā spēlēja: 
Mārtiņš Pentjušs, Artis Bogdāns, 
Andris Kuksiks, Andis Prūsis, 
Mārtiņš Prūsis, Kaspars Dičma
nis, Viesturs Laiviņš, Kaspars 
Šablovskis, Kristaps Plotnieks, 
Emīls Senkāns.

Apsveicam komandu un tre
neri ar izcilo, sen kāroto, bet ne
gaidīto panākumu!

Ropažu novada basketbola 
komandai augstā 3. vieta 
Pierīgas novadu čempionātā
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Inga Koleča, Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja

23. septembrī arī Ropažu 
novadā notika olimpiskā 
diena. Šī gada olimpiskās 
dienas devīze bija „Padod 
bumbu!”, un tā bija vel
tīta olimpiskajam spor
ta veidam – volejbolam.

Uz kopīgo rīta vingrošanu 
laukumā pie Ropažu Kultūras 
un izglītības centra un Sporta 
centra pulcējās Ropažu vidus
skolas skolēni un skolotāji, Ro
pažu pirmskolas izglītības iestā
des „Annele” audzēkņi ar savām 
audzinātājām, kā arī Ropažu no
vada bibliotēkas gudrā Pūce ar 
bibliotekārēm, bet Zaķumuižā 
rīta vingrošana notika lauku
mā pie Zaķumuižas pamatsko

las, un arī tur vingroja visi –  
skolēni, skolotāji un arī īpa
šie Olimpiskās dienas vēstneši. 
Zaķumuižā Olimpiskās dienas 
vēstneši bija volejbola treneris 
Aigars Birzulis un volejbolis
te, U20 pludmales volejbola sa
censību zelta medaļas ieguvēja 
Anastasija Kravčenoka. Savu
kārt Ropažos Olimpiskās die
nas vēstnesis bija Latvijas Tele
vīzijas sporta žurnālists Reinis 
Ošenieks. 

Pēc kopīgās rīta vingrošanas 
skolēniem bija iespēja tikties ar 
Olimpiskās dienas vēstnešiem, 
uzzināt ko vairāk par viņu no
darbošanos un sasniegumiem, 
kā arī uzdot interesējošos jautā
jumus un saņemt autogrāfu. Bet 
pēc tam skolēni devās dažādās 
sportiskās aktivitātēs.

Savukārt Olimpiskās dienas 
pēcpusdienā Ropažu Sporta cen
tra zālē norisinājās sacensības 
volejbolā starp Ropažu vidus
skolas skolotāju, skolēnu, paš
valdības, Zaķumuižas pamat
skolas un pirmskolas izglītības 
iestādes „Annele” komandām. 
Sacensības bija ĻOTI spraigas, 
jo volejbols Ropažu novadā ir 
iecienīts sporta veids. Sacensī
bas skatījās un spēlētājiem līdzi 
juta gan skolēni, gan komandu 
atbalstītāji. 

Bija gan aktīvi 
līdzjutēji un skatī
tāji, gan skaisti gūti 
punkti, gan īpaši iz
teiksmīgi kritieni, 
gan uzvaras prieks un 
zaudējuma rūgtums, 
taču pāri visam –  
smaids, draudzīga 
spēle, saspēle un aiz
rautīgs sacensību gars. 

Šoreiz vislabākā 
izrādījās Ropažu vi
dusskolas skolotāju 
komanda, kurai tika 

šo sacensību galvenā balva un 
gods nākamajā gadā rīkot Olim
piskās dienas tematikai atbilsto
šā sporta veida sacensības.

Savukārt īpašā veicināša
nas balva tika pasniegta Za
ķumuižas pamatskolas koman
das dalībniekam, skolas vecāku 
padomes vadītājam Aigistam 
Pinkam par īpaši izteiksmīgu 
spēli. 

Olimpiskās dienas pasāku
mos visā Latvijā šogad 531 nori

ses vietā pulcējās rekordliels da
lībnieku skaits – 123 353 no 95 
Latvijas novadiem un pilsētām. 

Katrs dalībnieks saņēma 
SOK un LOK prezidentu pa
rakstītu sertifikātu, kā arī kat
rā sporta veidā uzvarētāju ko
mandai tika pasniegtas balvas.

„Olimpiskā diena 2016” šo
gad notika „Eiropas Sporta ne
dēļas” ietvaros un tās mērķis 
bija veicināt fiziskās aktivitātes 
visā Eiropā.

sPOrTs

Padod bumbu! Olimpiskā diena arī Ropažu novadā!
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IZDoTI ar Ropažu novada domes 
28.09.2016. lēmumu (Protokols Nr.14, 25.§).
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. 
panta pirmās daļas 15. punktu, likuma „Par ne
kustamā īpašuma nodokli”3. panta pirmo daļu 
un 9. panta otro daļu
1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā –  
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 2017. gadā Ro

pažu novadā tiek piemērotas nekustamā īpašuma 
nodokļa likmes, kā arī nekustamā īpašuma no
dokļa maksāšanas paziņojuma izpildes termiņu.
2. Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pazi
ņojumu izdošanu un nekustamā īpašuma nodok
ļa parādu piedziņu atbilstoši saistošo noteikumu 
nosacījumiem veic Ropažu novada pašvaldības 
Finanšu un grāmatvedības daļa saskaņā ar Ropa

žu novada pašvaldības iestādes „Ropažu novada 
pašvaldības” nolikuma 9.1. punktu. 
3. 2017. gadā Ropažu novadā tiek piemērotas li
kuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. pan
tā noteiktās nekustamā īpašuma nodokļa likmes, 
izņemot tālāk šajā punktā noteikto gadījumu. ne
kustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā 
no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības pie

mēro dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai 
tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvo
jamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās 
ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī 
telpu grupām, kuru lietošanas veids ir saistīts ar 
dzīvošanu (garāžām, autostāvvietām, pagrabiem, 
noliktavām un saimniecības telpām), ja tās netiek 
izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un 

taksācijas gada 1. janvārī plkst. 00.00 nekus
tamā īpašuma objektā nav deklarēta nevienas 
personas dzīvesvieta.
4. Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņo
jumu piespiedu izpildes termiņš ir četri gadi, skai
tot no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.
5. Šie noteikumi stājas spēkā ar 2017. gada 01. 
janvāri. 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.11 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Ropažu novadā  
2017. gadā un nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu”

PaskaiDRoJUMa RaksTs „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Ropažu novadā 2017. gadā un nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu” 
1. Pamatojums Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” (turpmāk tekstā – Likums): 3. panta pirmo daļu un 9. panta otro daļu, kas nosaka, ka noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu vai noka

vējuma naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīda kārtībā atbilstoši likumam „Par nodokļiem un nodevām” un Administratīvā procesa likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes 
kārtībai. Pašvaldība, pieņemot saistošos noteikumus, ir tiesīga noteikt nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu, kas nepārsniedz septiņus gadus no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās 
brīža. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma nodokļa likmi vai likmes no 0,2 līdz 3% no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības nosaka pašvaldība 
savos saistošajos noteikumos. Nekustamā īpašuma nodokļa likme dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, ir:
a) 0,2% no kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56 915 euro;
b) 0,4% no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 56 915 euro, bet nepārsniedz 106 715 euro;
c) 0,6% no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 euro.
Saistošie noteikumi nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības piemēro dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids ir saistīts ar dzīvošanu (garāžām, autostāvvietām, pagrabiem, 
noliktavām un saimniecības telpām), ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un taksācijas gada 1. janvārī plkst. 00.00 nekustamā īpašuma objektā nav deklarēta nevienas personas dzīvesvieta.

2. Īss satura izklāsts Noteikumi nosaka:
 Nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu.
  2017. gadā tiks piemērotas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. pantā noteiktās nekustamā īpašuma nodokļa likmes, izņemot gadījumu, kad nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā no 
nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības piemēro dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas 
veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids ir saistīts ar dzīvošanu (garāžām, autostāvvietām, pagrabiem, noliktavām un saimniecības telpām), ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai un taksācijas gada 1. janvārī plkst. 00.00 nekustamā īpašuma objektā nav deklarēta nevienas personas dzīvesvieta

3. Informācija par ietekmi uz pašvaldī
bas budžetu

Skaitliski aprēķināt tā ietekmi uz pašvaldības budžetu būs iespējams tikai pēc nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības 2017. gadam saņemšanas no nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmas 
un Iedzīvotāju reģistra sistēmas.

4. Informācija par ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums – fiziskas personas, kuru īpašumā vai tiesiskajā valdījumā ir nekustamais īpašums.
Nodokļa maksājums pieaugs mājokļiem, kuros īpašnieks, tiesiskais valdītājs nebūs deklarējis nevienas personas dzīvesvietu, līdz ar to veicinot deklarēt dzīvesvietu Ropažu novadā.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošie noteikumi tiks izskatīti Ropažu novada domes sēdē.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Z.Blaus, Ropažu novada domes priekšsēdētājs

Sēdē piedalās Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z.Blaus, priekšsēdētāja viet
nieks A.cibuļskis, deputāti: I.Amantova, 
R.Gremze, J.Grigaļūns, K.T.Hēla, I.Līdacis, 
A.Kleins, M.Mucenieks, A.oleksāns, 
V.Šīrants, V.Šlēgelmilhs, M.Vimba.

sociālie un dzīvokļu jautājumi
Par īres līgumu atjaunošanu sociālajā dzīvoklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
ar 4 personām uz laiku. Noslēgt sociālās dzīvoja
mās platības īres līgumu ar 3 personām uz laiku. 
Par ropažu novada pašvaldības sociālo dzīvokļu 
un sociālo māju reģistru
Izslēgt no Ropažu novada pašvaldības sociālo dzī
vokļu reģistra 2 personas. Apstiprināt Ropažu no
vada pašvaldības sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistru uz 14.09.2016.
Par remontdarbiem sociālajā dzīvoklī „augšcie
mi”,  augšciems, ropažu novads
Uzdot RN „Ciemats” SIA veikt remontdarbus sociā
lajā dzīvoklī „Augšciemi”, Augšciems, Ropažu no
vads, saskaņā ar RN „Ciemats” SIA iesniegto tāmi.
Informācija par ropažu novada pašvaldības Soci
ālā dienesta veikto pašvaldības finansēto sociālo 
pakalpojumu sniegšanas kvalitātes novērtēšanu 
ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabili
tācijas iestādēs
Ropažu novada dome informāciju pieņem zināšanai.

izglītības, kultūras un sporta komitejas jautājumi
Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību 
„Mērķī”
Slēgt sadarbības līgumu par sporta nodarbību orga
nizēšanu un telpu izmantošanu ar biedrību „Mērķī”.
Par Zaķumuižas pamatskolas nolikuma izmaiņām
Apstiprināt Zaķumuižas pamatskolas nolikumu jau
nā redakcijā.
Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību „Sk 
krimulda”
Slēgt sadarbības līgumu par sporta nodarbību or
ganizēšanu un telpu izmantošanu ar biedrību „SK 
Krimulda”.
Par biedrības „FS Garkalne” struktūrvienības re
ģistrēšanu ropažu novadā
Atļaut biedrībai „FS Garkalne” reģistrēt Ropažu no
vadā „FS Garkalne” struktūrvienību „Ropažu rakari” 
ar juridisko adresi Sporta iela 2 – k1, Ropaži, Ropa
žu novads, LV–2135.

attīstības un finanšu jautājumi
Par mazdārziņu zemes nomas līguma noslēgšanu 
ropažu ciema teritorijā
Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes nomas līgu
mu par pašvaldībai piekritīgu zemes gabalu Ropa
žos ar personu.
Par nekustamo īpašumu „jauntūrkalne”, „tūrkal
ne” un „ārēni” ropažu novadā maiņu
Mainīt Ropažu novada pašvaldības nekustamā īpa
šuma „Jauntūrkalne” daļu 4,11 ha platībā pret a/s 
„Siguldas būvmeistars” nekustamā īpašuma „Tūr
kalne” daļu 3,0 ha platībā un nekustamā īpašuma 
„Ārēni” daļu 1,11 ha platībā. Noslēgt vienošanos ar 

a/s „Siguldas būvmeistars” par nekustamo īpašumu 
maiņas uzsākšanu, nomas līguma pagarināšanu un 
zemes gabalu sadalīšanu.
Par būvniecības ieceri nekustamajā īpašumā
Atļaut Ropažu novada pašvaldības būvvaldei legalizēt 
uzsākto būvniecību un izdot būvatļauju dzīvojamās 
mājas un saimniecības ēkas būvniecības iecerei pēc 
būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasību izpil
des nekustamajā īpašumā, Kangari, Ropažu novads, 
pirms detālplānojumā paredzētās Rozenes ielas un 
inženierkomunikāciju izbūves.
Par finansiālu atbalstu ropažu novada iedzīvo
tājam dalībai eiropas veterānu 2016. gada čem
pionātā petankā
Piešķirt un pārskaitīt 240,00 EUR 10 darba dienu 
laikā pēc rēķina saņemšanas biedrībai „Latvijas Pe
tanka federācija” Ropažu novada iedzīvotāja Eiropas 
veterānu 2016. gada čempionātā petankā Monako 
no18.10. līdz 20.10. dalības izdevumu daļējai seg
šanai no Ropažu Sporta centra budžeta līdzekļiem.
Par līdzekļu piešķiršanu kāpšanas sienas pārvie
tošanai un uzstādīšanai
Piešķirt 1153,60 EUR (ieskaitot PVN 21%) un slēgt 
līgumu ar SIA „MURUS” par „kāpšanas sienas” pār
vietošanu un uzstādīšanu no Ropažu vidusskolas uz 
Ropažu sporta zāli.
Par Zaķumuižas pamatskolas skolotājas mācību 
maksas daļēju kompensāciju
Piekrist Zaķumuižas pamatskolas skolotājai segt 80% 
no kopējās mācību maksas saskaņā ar maksājumu 
grafiku no Zaķumuižas pamatskolas budžeta.
Par finansiālu atbalstu ropažu novada iedzīvo
tājiem kamaniņsportistiem sacensību izdevumu 
daļējai segšanai
Piešķirt un pārskaitīt 1890 EUR pēc rēķina saņem
šanas 10 darba dienu laikā biedrībai „Sporta klubs 
„Brīze”” sporta sacensību izdevumu daļējai segšanai 
no Ropažu Sporta centra budžeta līdzekļiem, kas pa
redzēti 6 personām.
Par līgumu par autotransporta izmantošanas iz
devumu segšanu noslēgšanu
Noslēgt līgumu par autotransporta izmantošanas iz
devumu segšanu ar Ropažu novada pašvaldības Mū
zikas un mākslas skolas skolotāju. Noslēgt līgumu 
par autotransporta izmantošanas izdevumu segšanu 
ar Ropažu novada pašvaldības policijas priekšnieku. 
Noslēgt līgumu par autotransporta izmantošanas 
izdevumu segšanu ar Ropažu novada pašvaldības 
Mūzikas un mākslas skolas skolotāju. 
Par pašvaldības izglītības iestāžu izmaksām vie
nam skolēnam/audzēknim mēnesī no 01.09.2016.
Apstiprināt sekojošas izmaksas Ropažu novada paš
valdības izglītības iestādēs vienam skolēnam/audzēk
nim ar 01.09.2016.:
– Ropažu vidusskola – 79,00 EUR/mēn.;
– Zaķumuižas pamatskola, t.sk. pirmskola – 110,08 
EUR/mēn.;
– PII „Annele” – 182,04 EUR/mēn.
Vidējās izmaksas Ropažu novada pašvaldības pirm
skolas izglītības iestādēs ar 01.09.2016. – 123,71 
EUR/mēn.
Par ropažu novada pašvaldības autobusu degvie
las patēriņa normu un maršrutu apstiprināšanu

apstiprināt ropažu novada pašvaldības autobusu 
degvielas patēriņa normas līdz 31.12.2016.: 
Autobusam SETRA, valsts Nr. GJ 1666, degvielas 
patēriņš uz 100 km – DD 33 litri; ziemas sezonā 
uz 100 km (+10 %) – DD 36,3 litri;
Autobusam MERCEDES BENZ 0303, valsts Nr. FD 
8277, degvielas patēriņš uz 100 km – DD 35 litri; 
ziemas sezonā uz 100 km (+10 %) – DD 38,5 litri;
Autobusam SETRA, valsts Nr. JJ 1634, degvielas pa
tēriņš uz 100 km – DD 35 litri; ziemas sezonā uz 
100 km (+10 %) – DD 38,5 litri;
Autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. HR 9789, 
degvielas patēriņš uz 100 km – DD 15,9 litri; zie
mas sezonā uz 100 km (+10 %) – DD 17,5 litri;
Autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. HR 9788, 
degvielas patēriņš uz 100 km – DD 15,9 litri; zie
mas sezonā uz 100 km (+10 %) – DD 17,5 litri.
apstiprināt ropažu novada pašvaldības auto
busiem maršrutus un kilometrus skolēnu pār
vadāšanai: 
Autobusam SETRA, valsts Nr. GJ 1666, – rīta reiss 
Ropaži – Kangaru pietura (satiksmes autobusa pie
tura) – Vāveres – „Jaunā muiža” (mājas nosaukums) 
– Kākciems – Asari – Bajāri (dārzkopības sabied
rība, pietura) – Bajāru DUS – Zaķumuiža – Lielā 
priede – „Aizalkšņi” (māju nosaukums) – Ropaži 
– Jāņkalni – Ropaži;
vakara reiss Ropaži – „Aizalkšņi” (māju nosaukums) 
– Purvmalas – Lielā priede – Kangaru pietura (satik
smes autobusa pietura) – Vāveres – „Jaunā muiža” 
(mājas nosaukums) – Kākciems – Asari – Bajāri – 
Zaķumuiža – Silakrogs – Kangari – Ropaži. Saskaņā 
ar šo maršrutu skolēni tiek pārvadāti 2 reizes dienā, 
kopējais nobraukto kilometru skaits dienā – 116 km.
Autobusam MERCEDES BENZ 0303, valsts Nr. FD 
8277, – rīta reiss Ropaži – Sidrabsalas – Vilkači – 
Galauskas – Plānupe – Purvs – Tumšupe – Ropa
ži – Augšciems – Liepkalni – Augšciems – Jasmī
ni – Ropaži;
vakara reiss Ropaži – Tumšupe – Dzīpari – Purvs – 
Plānupe – Galauskas – Sidrabsalas – Skola – Augš
ciems – Liepkalni – Viesturi – Ropaži. Saskaņā ar 
šo maršrutu skolēni tiek pārvadāti 2 reizes dienā, 
kopējais nobraukto kilometru skaits dienā – 120 km.
Autobusam SETRA, valsts Nr. JJ 1634, – rīta reiss 
Zaķumuiža – Upeslejas – Mežsaimniecība – Muce
nieki – Gaidas – Silakrogs – Skola – Bajāri – Kan
gari – Sauleskalns – Zaķumuiža;
vakara reiss Zaķumuiža – Bajāri – Kangari – Saules
kalns – Upeslejas – Mežsaimniecība – Mucenieki 
– Gaidas – Silakrogs – Zaķumuiža. Saskaņā ar šo 
maršrutu skolēni tiek pārvadāti 2 reizes dienā, ko
pējais nobraukto kilometru skaits dienā – 114 km.
apstiprināt ropažu novada pašvaldības autobu
siem maršrutus un kilometrus skolēnu pārvadā
šanai interešu izglītības un sporta nodarbībām:
Vakara reiss skolēniem pēc Mūzikas, mākslas skolas 
un sporta nodarbībām:
Autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. HR 9789, vai 
autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. HR 9788, Za
ķumuiža – Silakrogs – Mucenieki – Zaķumuiža –  
Bajāri – Ropažu vidusskola – „Purgaiļi” (māju nosau
kums) – Tumšupe – „Podkājas” – Plānupe – Ropaži –  

Augšciems – Vāveres – Kākciems – Bajāri – Zaķu
muiža vai Ropaži – Zaķumuiža – Silakrogs – Muce
nieki – Upeslejas – Zaķumuiža – Bajāri – Ropažu 
vidusskola – „Purgaiļi” (māju nosaukums) – Tum
šupe – „Podkājas” – Ropaži – Augšciems – Vāveres –  
Kākciems – Bajāri – Ropaži. Kopējais nobraukto ki
lometru skaits dienā – pēc fakta.
apstiprināt ropažu novada pašvaldības autobu
siem maršrutus un kilometrus skolēnu nokļūšanai 
uz mācību iestādēm Gaismas internātpamatsko
lu un upesleju internātpamatskolu–rehabilitā
cijas centru:
Autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. HR9789, vai 
autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. HR9788, Ro
paži – Vāverkrogs – Kākciems – Zaķumuiža – Sau
leskalna tilts „Raģīši” – „Drunkas” – Silakrogs – 
Upesleju internātpamatskola–rehabilitācijas centrs –  
Gaismas internātpamatskola. Saskaņā ar šo maršrutu 
skolēni tiek pārvadāti 2 reizes nedēļa (pirmdienās, 
piektdienās), kopējais viena brauciena nobraukto 
kilometru skaits – 130 km.
apstiprināt ropažu novada pašvaldības autobu
siem maršrutus un kilometrus Mūzikas un māk
slas skolas „rodenpois” audzēkņiem:
Autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. HR9789, Za
ķumuižas Mūzikas un mākslas skolas filiāle – Ropa
žu mūzikas un mākslas skola „Rodenpois”. Kopējais 
nobraukto kilometru skaits dienā – 26 km.
apstiprināt ropažu novada pašvaldības autobu
siem maršrutus un kilometrus ropažu vidussko
las 3. klases skolēniem peldbaseina apmeklēju
mam Inčukalnā:
Autobusam MERCEDES BENZ 0303, valsts Nr. FD 
8277, Ropaži – Inčukalns – Ropaži. Kopējais no
braukto kilometru skaits 1 reizi nedēļā (pirmdie
nā) – 40 km.
Par ropažu novada domes saistošo noteikumu nr. 
11 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemēroša
nu ropažu novadā 2017. gadā un nodokļa mak
sāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu” 
apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos notei
kumus Nr. 11 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanu Ropažu novadā 2017. gadā un nodokļa 
maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu”.
Par pašvaldības piekrišanu nekustamo īpašumu 
ropažu novadā reģistrēšanai zemesgrāmatā uz 
Lr nepilsoņa vārda
Piekrist nekustamo īpašumu reģistrācijai uz LR ne
pilsoņa vārda.
Par lokālplānojuma projekta nekustamam īpa
šumam „Pūpoli”, ropažu novads, 1. redakcijas 
nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai
Nodot publiskai apspriešanai un atzinumu saņem
šanai izstrādāto lokālplānojuma projekta 1. redak
ciju nekustamam īpašumam „Pūpoli”, Ropažu no
vads, platība 6,1 ha.
Par finanšu līdzekļu piešķiršanu ūdensvada un 
kanalizācijas izbūvei pašvaldības ēkā
Piešķirt finanšu līdzekļus 8850,00 EUR apmērā ka
nalizācijas, ūdensvada ierīkošanai un labierīcību iz
būvei pašvaldības ēkas pagrabstāvā no plānotā kases 

atlikuma uz 31.12.2016.
Par dalību valsts kultūrkapitāla fonda projek
tu konkursā
Piedalīties Kultūrkapitāla fonda projektu konkursā 
ar projektu „Mūzikas instrumentu iegāde Ropažu 
Mūzikas un mākslas skolas saksofonu kvarteta tra
dīcijas atjaunošanai”.

Dažādi atzinumi un lēmumprojekti
Par pašvaldības piekrišanu nekustamā īpašuma 
ropažu novadā reģistrēšanai zemesgrāmatā uz 
Lr nepilsoņa vārda
Piekrist nekustamo īpašumu reģistrācijai uz LR ne
pilsoņa vārda.

Izraksts no  
3. oktobra ārkārtas 
domes sēdes protokola
Sēdē piedalās Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z.Blaus, priekšsēdētāja 
vietnieks A.cibuļskis, deputāti: I.Amantova, 
I.Gailītis, R.Gremze, J.Grigaļūns, 
I.Līdacis, A.Kleins, J.Ķezis, M.Mucenieks, 
A.oleksāns, V.Šīrants, V.Šlēgelmilhs.
Par grozījumiem ropažu novada pašvaldības 
09.02.2016. saistošajos noteikumos nr. 2 „Par 
ropažu novada pašvaldības 2016. gada budžetu”
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 28.09.2016. 
saistošos noteikumus Nr.12 „Par grozījumiem Ropa
žu novada pašvaldības 09.02.2016. saistošajos notei
kumos Nr.2 „Par Ropažu novada pašvaldības 2016. 
gada budžetu”” ar paskaidrojumu.

no amata atbrīvots ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektors
2016. gada 3. oktobrī Ropažu novada pašvaldībā 
tika saņemts 6 domes deputātu (J.Grigaļūns, 
M.Mucenieks, A.Oleksāns, R.Gremze, M.Vimba un 
I.Gailītis) parakstīts iesniegums ar lūgumu sasaukt 
Ropažu novada domes ārkārtas sēdi, darba kārtībā 
izskatot jautājumu par izpilddirektora J.Baklāna 
atbrīvošanu no ieņemamā amata.
2016. gada 5. oktobrī Ropažu novada domes ārkārtas 
sēdē domes deputāti ar 8 balsīm „par” (I.Gailītis, 
R.Gremze, J.Grigaļūns, K.T.Hēla, M.Mucenieks, 
A.Oleksāns, V.Šlēgelmilhs, M.Vimba),  5 „pret” 
(A.Cibuļskis, A.Kleins, I.Līdacis, V.Šīrants, J.Ķezis) un 
1 „atturas” (Z.Balus) pieņēma lēmumu par Ropažu 
novada pašvaldības izpilddirektora Jāņa Baklāna 
atbrīvošanu no ieņemamā amata, pamatojoties uz 
Darba likuma 101. panta pirmās daļas 2. punktu –  
darbinieks, veicot darbu, rīkojies prettiesiski un 
tādēļ zaudējis darba devēja uzticību. Šobrīd Ropažu 
novada pašvaldības izpilddirektora amata kompetencē 
esošos jautājumus risina Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Zigurds Blaus un priekšsēdētāja 
vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos 
Antons Cibuļskis.

Izraksts no 28. septembra domes sēdes protokola
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AKTIVITāTES oKToBRī  
MuLTIFuNKcIoNāLAJā cENTRā „KāKcIEMS”  
(ZIEDoņI–2, KāKcIEMS)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 12.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 11.00 līdz 19.00,  
CetUrtDIen no 12.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 18.00

9. oktobrī plkst. 11.00 „Pretim 
zelta rudenim”. Pievienojies ģime-
ņu braucienam ar riteņiem. Līdzi 
ņem mugursomu, vāksim dabas 
materiālus rokdarbu nodarbībām.

10. oktobrī plkst. 19.00 vingro-
jam kopā ar Daigu Jermaku.

13. oktobrī plkst. 14.00 iedzī-
votājus konsultē Ropažu novada 
pašvaldības jurists (pēc iepriekšē-
ja pieraksta pa tālr. 6798760).

14. oktobrī plkst.14.00 Kākcie-
ma senioru tikšanās „Kāda tu biji –  
šī vasara?” Ar Ropažu novada, 
Kākciema, senioru pārstāvi Mariju 
Cinīti.

17. oktobrī plkst. 12.00–13.30 
nūjošana. Nāc nūjot kopā ar Anitu 
Antoni!

20. oktobrī plkst. 9.40 Ropažu no-
vada bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz Rīgu.

24. oktobrī plkst. 12.00–13.30 
nūjošana. Nāc nūjot kopā ar Anitu 
Antoni!

25. oktobrī plkst. 15.00 „Kuli-
nārija bērniem” kopā ar Anitu. 
Cepam pankūkas ar gaļu.

27. oktobrī Sociālā dienesta 
darbinieces A.Alksne, L Spilva, 
S.Tālberga pieņem iedzīvotājus 
(pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
29221225).

No 4. līdz 26. oktobrim aicinām 
piedalīties akcijā „Palīdzi mazāka-
jam!”. Lūdzam atnest avīzes, se-
gas, palagus, pārvalkus dzīvnieku 
patversmei „Ulubele”.

• Pirmdienās plkst. 16.00–17.00 mul-
tifunkcionālo centru vadītājas Daigas 
Jokstes tikšanās ar iedzīvotājiem.
• Sociālā dienesta vadītāja Sarmīte 
Cibuļska pieņem iedzīvotājus pēc ie-
priekšēja pieraksta pa tālr. 29221225.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• LAD (Nr.14-04-LL38-L413101-000005) 
Ropažu novada pašvaldības realizētā 
projekta rezultātā multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātajām 
un trūcīgajām personām vai personām 
ar Sociālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojumi.
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas 
vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles, Xbox360 u.c.
Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt 
papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi  
www.ropazi.lv vai informatīvajos 
paziņojumos pie daudzdzīvokļu namu 
durvīm.

AKTIVITāTES oKToBRī  
MuLTIFuNKcIoNāLAJā cENTRā „TuMŠuPE” 
(ZīTARI 5–1, TuMŠuPE)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 12.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 12.00 līdz 20.00

No 4. līdz 26. oktobrim  
labdarības akcija „4. oktobris – 
Pasaules dzīvnieku aizsardzības 
diena – „Palīdzēsim mazākajiem!””. 
Lūdzam atnest avīzes un segas 
(pārvalkus) dzīvnieku patversmei 
„Ulubele”.

9. oktobrī plkst. 12.00 Bībeles 
studijas pieaugušajiem (Ilvars un 
Ketrina Ieviņi).

13. oktobrī plkst. 15.00 iedzīvo-
tājus konsultē Ropažu pašvaldības 
jurists (pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālr. 67957399).

15. oktobrī plkst. 17.00 „Māmiņu 
pēcpusdiena” – „Ideju vētra.”

18. oktobrī plkst.15.00 iedzīvo-
tājus pieņem sociālās darbinieces 
L.Spilva, A.Jurika (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67957399).

21. oktobrī plkst.13.00–14.30 – 
SIA „Ciemats” Tumšupes kase.

25. oktobrī plkst. 12.00 kulinārijas 
nodarbība bērniem kopā ar Svetu.

27. oktobrī izglītojoša ekskursija 
bērniem uz dienas centru „Upesle-
jas” un dzīvnieku patversmi „Ulube-
le”. Pieteikšanās multicentrā.

27. oktobrī plkst. 8.50 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem brau-
cienam uz Rīgu. Informācija pa tālr. 
67957399.

• Multifunkcionālo centru vadītājas 
tikšanās ar iedzīvotājiem katru ceturt-
dienu plkst. 17.00–18.00.
• Ja nepieciešamas Sociālā dienesta va-
dītājas S.Cibuļskas konsultācijas, lūdzu, 
sazinieties personiski pa tālr. 67918515, 
lai vienotos par laiku.
• Multifunkcionālajā centrā „Tumšupe” 
novembrī tiek plānota vēnu pārbaude, 
pieteikties līdz 4. novembrim multi-
funkcionālajā centrā vai pa tālruni 
27883301.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas 
vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67957399.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, 
novuss, Xbox360 u.c.

AKTIVITāTES oKToBRī  
MuLTIFuNKcIoNāLAJā cENTRā „SILAKRoGS” 
(PRIEDES 5-1, SILAKRoGS)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 10.00 līdz 19.00,  

OtrDIen, trešDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 15.00
10. oktobrī plkst. 10.00–12.00 
nūjošana.  Atsākam nūjošanas 
sezonu. Ejam nūjot katru pirmdie-
nu – 17., 24., 31. oktobrī – kopā ar 
Austru Bižkovsku. Centrā pieejamas 
iznomāšanai bezmaksas nūjas jums 
visērtākajā laikā.
Katru pirmdienu – 10., 17., 24., 
31. oktobrī – plkst.17.00–18.00 
iedzīvotājus uzklausīs mfc. vadītāja 
Daiga Jokste, e-pasts: daiga.jokste@
ropazi.lv.
Katru pirmdienu plkst. 19.00 – 
20.30 angļu valodas apmācības. 
Grupa nokomplektēta!
No 4. līdz 26. oktobrim labdarības 
akcija „4. oktobris – Pasaules dzīv-
nieku aizsardzības diena – „Palīdzē-
sim mazākajiem!””. Lūdzam atnest 
avīzes un segas (pārvalkus) dzīvnie-
ku patversmei „Ulubele”.
Katru otrdienu plkst. 19.00–
20.30 angļu valodas apmācības –  
bez vai ar minimālām priekšzināša-
nām. Grupā vēl ir dažas brīvas vie-
tas! Tālr. 67398696, 27889965.
13. oktobrī plkst. 12.00–13.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
pašvaldības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67398696).
18. oktobrī 
plkst. 10.00–
12.00 „Ku-
linārija”. Projekta „Eiropas Atbalsta 
fonds vistrūcīgākajām personām” 
(programmas nr. „CCI Nr. 2014LVF-
MOP001”) aktivitāte. 

18. oktobrī Sociālā dienesta 
darbinieces A.Jurika, A.Alksne, 
S.Tālberga pieņem iedzīvotājus 
(pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
29221225).
27. oktobrī plkst. 9.55 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem brau-
cienam uz Rīgu.
27. oktobrī Izglītojoša ekskursija 
bērniem uz dienas centru „Upesle-
jas” un dzīvnieku patversmi „Ulube-
le”. Tālr. 67398696, 27889965.
Plkst. 18.40 Literārais vakars grā-
matmīļiem. Liega Piešiņa. Datums 
tiks precizēts. Sekojiet informācijai 
Ropažu mājas lapā www.ropazi.lv 
un multifunkcionālajā centrā.

• Ja nepieciešamas Sociālā dienesta va-
dītājas S.Cibuļskas konsultācijas, lūdzu, 
sazinieties personiski pa tālr. 67918515, 
lai vienotos par laiku.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Multifunkcionālajos centros novada 
maznodrošinātajām un trūcīgajām per-
sonām vai personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu pieejami bezmaksas veļas maz-
gāšanas un dušas pakalpojumi.
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, 
grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai ņemt 
uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana (mak-
sas pakalpojums), faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora 
un interneta lietošanā, lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālr. 67398696.
• Dažādas galda un āra spēles, galda 
futbols, novuss, Xbox360, teniss, badmin-
tons u.c.

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt 
papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv.  

NOVADĀ

 DZiMUši

sVEicaM

septembrī Ropažu 
novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti četri 
jaundzimušie –
kRisTERs, MāRcis, 
oDRiJa, aNcE

MūžīBā PaVaDīTi

Galija Hramenkina  
05.03.1954.–04.09.2016.

Dzintara Siliņa  
05.10.1942.–06.09.2016.

Gunta Šķerberga  
02.09.1944.–19.09.2016.

Aleksandrs Kapustins 
16.09.1956.–29.09.2016.

septembrī Ropažu 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas četras mirušas 
personas

 līDZJūTīBa

Noriet saule vakarā
Sidrabiņu sijādama;

Aiziet dusēt māmuliņa
Baltā smilšu kalniņā.

Ropažu novada pašvaldība 
izsaka visdziļāko 

līdzjūtību mūsu kolēģei 
Ainai Bernhardei, māmiņu 

Teresiju Zvirbuli zemes 
klēpī guldot.

No 70 LīDZ 90 GADIEM
Inta cjukša
Lilija Koleda
Lāsma Lāce
Lidija Gailīte
Inta Kviesīte 
Anna Sinkeviča
Irina Vēbere
Pēteris Volkovičs
Anna Bremmere
Jevgēnija Gudriniece
Jānis Inkins
Ieva Reinberga
Dezija Turkupole

Pateicība
Tik daudz siltu vārdu teici,
Tik daudz mīlestības prati dot,
Darbu grūtāko ar smaidu veici,
Paldies dzīvei teici, klusi aizejot.

Sakām sirsnīgu paldies draugiem, 
kaimiņiem, paziņām, bijušajiem 
darbabiedriem un visiem, visiem 
par līdzjūtību un skaistajiem zie-
diem, pavadot mūsu mammu Te-
rēzi Zvirbuli smilšu kalniņā.

Bērni

Spodra Kalniņa,  
Ropažu senioru padomes 
vadītāja 

28. septembra rītā pulcējā
mies uz paplašināto senioru 
sanāksmi. Piedalījās Ropa
žu domes priekšsēdētājs 
Z.Blaus, Administrācijas 
vadītāja S.Grūbe, Sociālā 
centra vadītāja S.cibuļska, 
multifunkcionālo centru 
vadītāja D.Jokste, pārstāvji 
no Zaķumuižas un Ropažu 
nodaļas senioru padomes. 
Pie mums viesojās ādažu 
senioru biedrības pārstāvji.

S.Cibuļska aicināja vairāk 
uzticēties sociālajiem darbinie
kiem, kuri var palīdzēt atrisināt 
daudzus sadzīviskus jautājumus. 
S.Grūbe sniedza pārskatu par 
veselīga dzīvesveida pasākumu 
plānu Ropažu novadā. 

Ādažu senioru biedrības pār
stāvji dalījās pieredzē par senio
ru biedrības dibināšanu. Ir arī 
nodibināta sabiedriskā labuma 
guvēju organizācija, kuras privi
lēģija ir veidot dažādus projektus 
un oficiāli saņemt finansiālu at
balstu no ziedotājiem. Darbojas 
vairāki seniorus interesējoši pul
ciņi. Pulciņu vadītāju darbu gan 

apmaksā Ādažu kultūras centrs.
Viesi bija pārsteigti, ka pie 

mums senioriem klājas labāk 
nekā Ādažos. Par to jāpateicas 
Ropažu domei, kas mums atvēl 
līdzekļus budžeta ietvaros.

Esam pateicīgi arī senioru 
kuratorei Daigai Jokstei par at
balstu, precizitāti sadarbībā ar 
senioriem.

Prieks par senioru aktīvo 
pieteikšanos Saeimas nama, Mi
nistru padomes un Valsts māk
slas muzeja apmeklējumam. Tā 
kā braucēju pieteicies vairāk, 
nekā mūs spēj uzņemt, darām 
zināmu, ka būs otrs brauciens 
novembrī. Datums būs zināms 
vēlāk. Turpiniet pieteikties pie 
Birutas Banikas. Ja būs vietas, 
labprāt pieņemsim braucienā arī 
tos interesentus, kuriem jau tu
vojas senioru statuss. Tā kā ok
tobrī tiek plānots jaunais bu
džets, būtu ļoti vēlams saņemt 
jūsu ieteikumus – ievietojiet tos 
ideju bankā aptiekas pasta kas
tītē. 

Jūsu priekšlikums par atse
višķu telpu senioriem Ropažu 
centrā, kuru varētu izmantot tā
pat kā pārējos multifunkcionālos 
centrus, vēl paliek atklāts, bet 
tiek risināts.

Septembra ziņas senioriem
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 PasākUMU kalENDāRs

AfIŠA/KuLTūrA/PAsĀKumI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu Kultūras un izglī
tības centrs arī šogad rīko 
Latvijas Republikas prokla
mēšanas gadadienai veltī
to svinīgo ceremoniju „Ro
pažu novada lepnums”. 

Valsts svētkus kopīgi svinēsim 
17. novembrī plkst. 19.00. Svētku 
pasākuma laikā godināsim cilvē
kus, kurus varam saukt par sava 
novada lepnumu.

„Ropažu novada lepnuma” 
vārdu nes cilvēki:

• kuri ar savu darbu, zināša
nām un degsmi nes Ropažu nova
da vārdu Latvijā un pasaulē;

• kuri vienmēr ir klāt brīžos, 
kad vajag sajust stingru plecu, 
maigu roku un atvērtu sirdi;

• kuri ir pelnījuši saņemt goda 
titulu „Ropažu novada lepnums”.

Aicinām rakstīt mums stāstus 
par savu draugu, kaimiņu, skolo
tāju vai kolēģi, cilvēkiem, kas veic 
dižus darbus mums blakus, negai
dot par to pretī uzslavas, atalgo
jumu un ordeņus. Stāstus par la
biem, pašaizliedzīgiem cilvēkiem, 
kas spēs nest „Ropažu novada lep
numa” vārdu ar atbildību!

Gaidām vēstules līdz 2016. 
gada 24. oktobrim.

Adrese: Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs, Sporta iela 2, k.2, 
Ropaži, Ropažu novads, LV2135, 
epasts: kultura@ropazi.lv.

Tālrunis informācijai: 
29224470

Mūzikas apvienība „Latvian 
Blues Band” šī gada sāku
mā pabeigusi darbu ierakstu 
studijā, kur sagatavotas 14 
oriģināldziesmas jaunajam 
albumam „Music of my heart”, 
un jau šomēnes gaidīsim māk
sliniekus ciemos pie mums. 

Visu dziesmu autori ir grupas 
dalībnieki Jānis Bukovskis (mūzika) 
un Rolands Saulietis (teksts). Mū
ziķi apgalvo, ka albums ir muzi
kāli interesants: „Dziesmas radušās 
no iespaidiem, tūrējot pa pasauli, 

kā arī no personiskās dzīves prie-
kiem un bēdām. Tāds īsts blūzs – 
ko sirds jūt, to spēlējam.” Ne velti 
grupu dēvē par Eiropas blūza fe
nomenu – albumā ierakstīto mū
ziku esot grūti ielikt kāda konkrēta 
blūza paveida rāmjos.

21. oktobrī plkst. 20.00 Ro
pažu Kultūras un izglītības centrā 
dzirdēsim dziesmas no albuma 
„Music of my heart” un sen zinā
mus hitus. Biļetes 8, 10 un 12 eiro 
„Biļešu paradīzes” kasēs un Ropažu 
KIC. Informācija pa tālr.: 26321225.

Lai gan līdz šim pierasts, 
ka Jenny May uz skatuves 
ir kā spridzeklis, 4. novem
brī plkst. 19.00 uz Ropažu 
Kultūras centra skatuves 
varēsim sagaidīt koncert
programmu no mierīgas līdz 
ekspresīvai sajūtu gammai. 

No tautas dziesmas līdz pat 
rokmūzikai, izpildot Latvijas 
„Zelta dziesmas”, kā arī labā
kās kompozīcijas no sava re
pertuāra.

Dziedātāja pati stāsta: „Ja 
agrāk manu sajūtu krāsas bija 
baltas vai melnas, tad tagad 
gribu izbaudīt arī starptoņus. 
Nav tikai mierīgi vai jestri, ir 
arī viegli, pieklusināti, dedzīgi 
un dziļi. Gribu likt just. Dzīve 
ir sajūtām bagāta, tāpēc ļausi
mies kopējai sajūtu baudīšanai. 
Svarīgi, lai cilvēki var dziedāt 
līdzi un gremdēties sajūtu mis
tērijā kopā ar mani.”

Biļetes: 6 un 7 eiro „Biļe
šu paradīzes” kasēs un Ropažu 
KIC. INFO: 26321225

Dziedātāja Jenny 
May ar akustisko 
koncertu „Sajūtu 
mistērija” Ropažos

Aicina pieteikt balvai  
„Ropažu novada lepnums”

Ropažu  kultūras un 
izglītības centrs
21. oktobrī 20.00 tradicionālais 
blūza vakars ar „Latvian Blues 
Band”
26. oktobrī 19.00 dokumentālā 
filma par fiziķi Vjačeslavu Kašče
jevu „Kvanta kods”
4. novembrī 19.00 Jenny May 
akustiskais koncerts „Sajūtu mis
tērija” 
17. novembrī 19.00 LR svētku 
svinīgā ceremonija „Ropažu no
vada lepnums”

Ropažu sporta centrs
22. oktobrī 10.00 Pierīgas nova
du sporta spēles volejbolā sievie
tēm
22. oktobrī 17.30 Ropažu nova
da 2016. gada čempionāts galda 
tenisā. 7. posms

Zaķumuižas sporta zāle
15. oktobrī 10.00 Ropažu nova
da 2016. gada čempionāts novu
sā. 7. posms

citur novadā
9. oktobrī 12.00 Bībeles studijas 
pieaugušajiem ar Ilvaru un Ketri
nu Ieviņiem, multifunkcionālais 
centrs „Tumšupe”

9. oktobrī 11.00 ģimeņu brau
ciens ar riteņiem „Pretī zelta 
rudenim”, multifunkcionālais 
centrs „Kākciems”
13. oktobrī 18.00 atbalsta grupas 
„Veselīgs dzīveveids” otrā tikša
nās, Ropažu novada bibliotēka
14. oktobrī 14.00 Kākciema 
senioru tikšanās „Kāda tu biji – 
šī vasara?”, multifunkcionālais 
centrs „Kākciems”
20. oktobrī 18.00 tikšanās ar 
rakstnieci Moniku Zīli, Zaķu
muižas filiālbibliotēka
27. oktobrī izglītojoša ekskur
sija bērniem uz dienas centru 
„Upeslejas” un dzīvnieku pa
tversmi „Ulubele”, multifunkcio
nālais centrs „Tumšupe”
27. oktobrī Ropažu novada paš
valdības bezmaksas autobuss no
vada senioriem braucienam uz 
Rīgu
30. oktobrī 10.00 Ropažu nova
da 2016. gada čempionāts zolītes 
spēlē. 10. posms, Ropažu novads
1. novembrī 11.00 „Mazā grā
matu draugu ķēde”, Ropažu no
vada bibliotēka
4. novembrī 11.00 Bibliotēkas 
jaunās mājas atvēršanas svētki, 
„Modriņi”

Tradicionālais blūza vakars ar iemīļoto 
grupu „Latvian Blues Band”

Biļetes Biļešuparadīze kasēs un norises vietā.

„kino trešdienas” 
Ropažu novadā
ropažu kultūras centrs sadar
bībā ar Latvijas kinematogrā
fijas centru piedāvā latviešu 
filmas:
„kvanta kods” – 26. oktobrī 
„Maestro”  9. novembrī
„Savējie sapratīs” – 7.decembrī
„6 spēlētājs” – 18. janvārī
„ausma” – 01. februārī

26. oktobrī 19.00 „kvanta 
kods” Dokumentālās filmas 
galvenais varonis ir fiziķis 
Vjačeslavs Kaščejevs –  
cilvēks, kurš izjūt šo pasauli 
ar katru savu atomu un lauž 
stereotipus par fiziku kā sausu 
un bezpersonisku zinātnes 
nozari. Paralēli elektronu 
skaldīšanai laboratorijā viņš 
ir sapņotājs, skolotājs, sociāli 
aktīvs un pilsoniski domājošs 
vīrs un tēvs, kurš meklē saikni 
ar Visvareno. Kas viņam ļauj 
būt harmonijā un atbildēt uz 
jautājumiem, kas mums citiem 
šķiet neizprotami? Režisore 
Santa Skutele savā debijas 
dokumentālajā filmā kopā ar 
Vjačeslavu meklē 21. gadsimta 
dzīves kodu. 


